



MUNICÍPIO DE CABRALIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Responsável: KELLY DINIZ RAMOS

Telefone: (14) 3285-1045

Departamento: COMPRAS



Relatório de Cotação: MATERIAL PARA PINTURA

Pesquisa realizada entre 23/01/2023 15:04:21 e 24/01/2023 14:47:52

Relatório gerado no dia 24/01/2023 15:29:36 (IP: 186.224.14.206)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: PANO DE PRATO BRANCO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 24	820	R\$ 4,42 (un)	-	R\$ 4,42	R\$ 3.624,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA			NºPregão:782022 UASG:987467	24/10/2022 R\$ 3,57
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 5ªBrigada de Infantaria Blindada 5ºRegimento de Carros de Combate			NºPregão:252022 UASG:160234	24/10/2022 R\$ 4,15
3	Departamento de Água e Esgoto de Santana do Livramento			NºPregão:682022 UASG:925282	21/10/2022 R\$ 5,55
Valor Unitário					R\$ 4,42
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,15				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,42	

Item 2: TELA 40X60 PARA PINTURA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	50	R\$ 28,97 (un)	-	R\$ 28,97	R\$ 1.448,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Triângulo Mineiro			NºPregão:372022 UASG:153035	23/09/2022 R\$ 30,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE			NºPregão:482022 UASG:983713	23/08/2022 R\$ 24,32
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS			NºPregão:82022 UASG:989311	09/08/2022 R\$ 32,60
Valor Unitário					R\$ 28,97
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,97	



Item 3: TOALHA DE ROSTO PARA BORDAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 20	55	R\$ 21,46 (un)	-	R\$ 21,46	R\$ 1.180,30

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
	1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Academia da Força Aérea	NºPregão:10152022 UASG:120060	03/10/2022	R\$ 18,00
	2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR	NºPregão:222022 UASG:987993	30/09/2022	R\$ 23,94
	3	PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENCA	NºPregão:602022 UASG:985921	27/09/2022	R\$ 22,46
	Valor Unitário				R\$ 21,46

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,46

Item 4: TECIDO TRICOLINE ESTAMPADO BOLINHAS AZUL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	3	R\$ 25,45 (un)	-	R\$ 25,45	R\$ 76,35

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS	NºPregão:1402022 UASG:987541	30/08/2022	R\$ 19,86
Valor Unitário				R\$ 19,86

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Bom Jardim da Serra - SC	14638_0062022	16/11/2022	R\$ 30,00
2	Prefeitura Municipal de Bom Jardim da Serra - SC	14638_0062022	16/11/2022	R\$ 26,50
Valor Unitário				R\$ 28,25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 26,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,45

Item 5: TECIDO TRICOLINE ESTAMPADO NATAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	5	R\$ 20,37 (un)	-	R\$ 20,37	R\$ 101,85

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Escola Preparatória de Cadetes do Exército	NºPregão:112022 UASG:160468	12/07/2022	R\$ 19,60
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE VASSOURAS	NºPregão:182022 UASG:926938	08/07/2022	R\$ 23,24
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	NºPregão:952022 UASG:450996	27/06/2022	R\$ 18,27
Valor Unitário				R\$ 20,37

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,37



Item 6: LUSTRA MOVEIS 500 ML

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10		1	R\$ 4,72 (un)	-	R\$ 4,72	R\$ 4,72

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Imbituva - PR	14963_1082022	25/11/2022	R\$ 6,24	
2	Câmara Municipal de Cantagalo	CMDC-102022- Processo dispensa	13/09/2022	R\$ 2,99	
3	Prefeitura Municipal de Coronel Murta Secretaria de Administração e Finanças		442022	15/07/2022	R\$ 4,93
Valor Unitário					R\$ 4,72

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,72

Item 7: REFIL DE COLA QUENTE GROSSA, SUPER TRANSPARENTE

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4		20	R\$ 42,28 (un)	-	R\$ 42,28	R\$ 845,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Quatro Barras - PR	14126_1092022	27/10/2022	R\$ 39,94
2	Prefeitura Municipal de Paraguaçu SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	822022	16/05/2022	R\$ 41,89
3	PREFEITURA MUNICIPAL	00002022	08/03/2022	R\$ 45,00
Valor Unitário				R\$ 42,28

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 41,89		Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,28
---------------------------------------	--	-------------------------------------

Item 8: VERNIZ SPRAY 300ML

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 1		5	R\$ 17,79 (un)	-	R\$ 17,79	R\$ 88,95

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO PARQUE REGIONAL DE MANUTENCAO/5	Dispensa de Licitação Nº 49/2022 UASG: 160224	01/05/2022	R\$ 19,72
Valor Unitário				R\$ 19,72

Nº Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Forparts	Anexo 1	24/01/2023 09:44:13	R\$ 14,90
2	Forparts	Anexo 2	24/01/2023 09:44:13	R\$ 18,75
Valor Unitário				R\$ 16,83

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,79



Item 9: PEÇAS DE MDF FORMATA DO BOTA DE PAPAI NOEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	55	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00	

Item 10: LIQ BRILHO 3,6 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	1	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00	

Item 11: LATEX BRANCO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 0	3	R\$ 26,91 (un)	-	R\$ 26,91	R\$ 80,73
Preço Sinapi	Descrição Produto	UF	Mês/Ano	Preço	
1	TINTA LATEX ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO	GO	11/2022	R\$ 27,16	
2	TINTA LATEX ACRILICA SUPER PREMIUM, COR BRANCO FOSCO	MA	11/2022	R\$ 32,07	
3	TINTA LATEX ACRILICA SUPER PREMIUM, COR BRANCO FOSCO	RR	11/2022	R\$ 21,50	
Valor Unitário					R\$ 26,91
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27,16	Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,91	

Item 12: TINTA DE TECIDO 250 ML BRANCO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16	15	R\$ 19,90 (un)	-	R\$ 19,90	R\$ 298,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Instituto Nacional de Educação de Surdos	NºPregão:112022 UASG:152005	13/05/2022	R\$ 21,80	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA	NºPregão:42022 UASG:985903	19/04/2022	R\$ 18,99	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA	NºPregão:42022 UASG:985903	19/04/2022	R\$ 18,92	
Valor Unitário					R\$ 19,90
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,99	Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,90	

Item 13: TINTA DE TECIDO AMARELO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	7	R\$ 19,76 (un)	-	R\$ 19,76	R\$ 138,32
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	



1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS	NºPregão:172022 UASG:158126	30/09/2022	R\$ 18,74
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS	NºPregão:172022 UASG:158126	30/09/2022	R\$ 18,74
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Instituto Nacional de Educação de Surdos	NºPregão:112022 UASG:152005	13/05/2022	R\$ 21,80
Valor Unitário				R\$ 19,76
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,74				Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,76

Item 14: TINTA DE TECIDO L AZUL

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5		7	R\$ 19,32 (un)	-	R\$ 19,32	R\$ 135,24

Preço Compras Governamentais		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS		NºPregão:172022 UASG:158126	30/09/2022	R\$ 18,74
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS		NºPregão:172022 UASG:158126	30/09/2022	R\$ 18,74
Valor Unitário					R\$ 18,74

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE POSSE	00023922	11/11/2022	R\$ 20,50
Valor Unitário				R\$ 20,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,74		Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,32
---------------------------------------	--	-------------------------------------

Item 15: TINTA DE TECIDO VERDE

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5		7	R\$ 19,32 (un)	-	R\$ 19,32	R\$ 135,24

Preço Compras Governamentais		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS		NºPregão:172022 UASG:158126	30/09/2022	R\$ 18,74
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS		NºPregão:172022 UASG:158126	30/09/2022	R\$ 18,74
Valor Unitário					R\$ 18,74

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE POSSE	00023922	11/11/2022	R\$ 20,49
Valor Unitário				R\$ 20,49

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,32



Item 16: TINTA DE TECIDO SIENA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	7	R\$ 19,32 (un)	-	R\$ 19,32	R\$ 135,24

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS	NºPregão:172022 UASG:158126	30/09/2022	R\$ 18,74
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS	NºPregão:172022 UASG:158126	30/09/2022	R\$ 18,74
Valor Unitário				R\$ 18,74

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE POSSE	00023922	11/11/2022	R\$ 20,50
Valor Unitário				R\$ 20,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,32

Item 17: PINCEL CHATO DO CABO VERMELHO N 2

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11		30	R\$ 10,76 (un)	-	R\$ 10,76	R\$ 322,80

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	FUNDO MUN. ASSIT. SOCIAL - VINCULADOS Prefeitura Municipal de Tapera/RS		18222022	06/05/2022	R\$ 3,50
2	FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE Prefeitura Municipal de Campina das Missões/RS		72022	28/03/2022	R\$ 10,68
3	FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE Prefeitura Municipal de Campina das Missões/RS		72022	28/03/2022	R\$ 18,10
Valor Unitário					R\$ 10,76

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,76

Item 18: PINCEL CHATO DO CABO VERMELHO N 6

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11		30	R\$ 10,76 (un)	-	R\$ 10,76	R\$ 322,80

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	FUNDO MUN. ASSIT. SOCIAL - VINCULADOS Prefeitura Municipal de Tapera/RS		18222022	06/05/2022	R\$ 3,50
2	FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE Prefeitura Municipal de Campina das Missões/RS		72022	28/03/2022	R\$ 10,68
3	FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE Prefeitura Municipal de Campina das Missões/RS		72022	28/03/2022	R\$ 18,10
Valor Unitário					R\$ 10,76

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,76

Item 19: PINCEL CHATO DO CABO VERMELHO N 10

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	30	R\$ 10,66 (un)	-	R\$ 10,66	R\$ 319,80



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUN. ASSIT. SOCIAL - VINCULADOS Prefeitura Municipal de Tapera/RS	18222022	06/05/2022	R\$ 3,20
2	FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE Prefeitura Municipal de Campina das Missões/RS	72022	28/03/2022	R\$ 10,68
3	FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE Prefeitura Municipal de Campina das Missões/RS	72022	28/03/2022	R\$ 18,10
Valor Unitário				R\$ 10,66
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,68				Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,66

Item 20: PINCEL CHATO CABO AMARELO N 2

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	30	R\$ 6,81 (un)	-	R\$ 6,81	R\$ 204,30
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura de Benedito Novo - SC	15453_1792022	14/12/2022	R\$ 4,53	
2	Prefeitura Municipal de Sabinópolis - MG	14784_0692022	17/11/2022	R\$ 7,89	
3	USP-FACULDADE DE DIREITO SECR. DESENV. ECONOMICO SÃO PAULO	OC: 102102100582022OC00063	24/05/2022	R\$ 8,00	
Valor Unitário				R\$ 6,81	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,89				Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,81	

Item 21: PINCEL CHATO CABO AMARELO N 6

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	30	R\$ 6,14 (un)	-	R\$ 6,14	R\$ 184,20
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura de Benedito Novo - SC	15453_1792022	14/12/2022	R\$ 4,53	
2	Município de São Jorge D'Oeste	MDSJD-2692021-Pregão Presencial	25/01/2022	R\$ 5,76	
3	Município de São Jorge D'Oeste	MDSJD-2692021-Pregão Presencial	25/01/2022	R\$ 8,14	
Valor Unitário				R\$ 6,14	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,76				Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,14	

Item 22: PINCEL CHATO CABO AMARELO N 10

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	30	R\$ 5,10 (un)	-	R\$ 5,10	R\$ 153,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	USP-FACULDADE DE DIREITO SECR. DESENV. ECONOMICO SÃO PAULO	OC: 102102100582022OC00063	24/05/2022	R\$ 4,00	
2	DEPTO.DE PROMOCAO SOCIAL DEPARTAMENTO DE PROMOCAO SOCIAL Prefeitura Municipal de Cruzália/SP	7852022	29/04/2022	R\$ 5,90	
3	Município de São Jorge D'Oeste	MDSJD-2692021-Pregão Presencial	25/01/2022	R\$ 5,39	



Valor Unitário

R\$ 5,10

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,10

Item 23: PINCEL CHATO CABO AMARELO N 14

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10		30	R\$ 6,74 (un)	-	R\$ 6,74	R\$ 202,20
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação		Preço
1	Prefeitura Municipal de Sabinópolis - MG	14784_0692022		17/11/2022		R\$ 4,17
2	USP-FAC.DE FILOSOFIA,LETRAS CIENCIAS HUMANAS SECR. DESENV. ECONOMICO SÃO PAULO	OC: 102108100582022OC00032		02/03/2022		R\$ 10,00
3	Município de São Jorge D'Oeste	MDSJD-2692021-Pregão Presencial		25/01/2022		R\$ 6,05
Valor Unitário						R\$ 6,74
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,05		Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,74		

Item 24: ABRIDOR DE CASINHA BOTÃO DESMANCHADOR COSTURA PATCHWORK 7CM

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9		30	R\$ 10,05 (un)	-	R\$ 10,05	R\$ 301,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação		Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPINA GRANDE - PB	NºPregão:160562022 UASG:927671		17/10/2022		R\$ 8,91
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	NºPregão:952022 UASG:450996		27/06/2022		R\$ 17,54
Valor Unitário						R\$ 13,23
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação		Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES	00010822		06/04/2022		R\$ 3,70
Valor Unitário						R\$ 3,70
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,91		Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,05		

Item 25: CONE DE ISPOR FORMATO DE ARVORES APROXIDAMENTE 30 CM

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0		55	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00		

Item 26: CORANTE LÍQUIDO 50ML - VERMELHO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12		5	R\$ 7,25 (un)	-	R\$ 7,25	R\$ 36,25
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação		Preço



1	NREF.MUN.DE RIO DOCE	NºPregão:362022 UASG:985099	20/10/2022	R\$ 6,84
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Bahia Complexo Hospitalar e de Saúde da UFBA	NºPregão:352022 UASG:150247	10/08/2022	R\$ 6,90
Valor Unitário				R\$ 6,87
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CULTURA EDUCACAO E CULTURA Prefeitura Municipal de Anhumas/SP	3542022	02/02/2022	R\$ 8,00
Valor Unitário				R\$ 8,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,25

Item 27: CORANTE LÍQUIDO 50ML - AMARELO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	5	R\$ 7,70 (un)	-	R\$ 7,70	R\$ 38,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES EBSERH	Dispensa de Licitação Nº 751/2022 UASG: 155913	01/12/2022	R\$ 10,89	
2	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO RS INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO R GRANDE SUL	Dispensa de Licitação Nº 149/2022 UASG: 158141	01/11/2022	R\$ 6,00	
Valor Unitário					R\$ 8,45
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA	2102-Compra direta	08/12/2022	R\$ 6,22	
Valor Unitário					R\$ 6,22

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,70

Item 28: CORANTE LÍQUIDO 50ML - AZUL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	5	R\$ 7,91 (un)	-	R\$ 7,91	R\$ 39,55
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES EBSERH	Dispensa de Licitação Nº 751/2022 UASG: 155913	01/12/2022	R\$ 10,89	
2	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO RS INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO R GRANDE SUL	Dispensa de Licitação Nº 149/2022 UASG: 158141	01/11/2022	R\$ 6,00	
3	NREF.MUN.DE RIO DOCE	NºPregão:362022 UASG:985099	20/10/2022	R\$ 6,84	



Valor Unitário

R\$ 7,91

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,91

Item 29: CORANTE LÍQUIDO 50ML - PRETO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	5	R\$ 7,91 (un)	-	R\$ 7,91	R\$ 39,55	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DA MARINHA ESTACAO NAVAL DO RIO GRANDE			Dispensa de Licitação Nº 1005/2022 UASG: 785800	01/09/2022	R\$ 6,30
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Bahia Complexo Hospitalar e de Saúde da UFBA			NºPregão:352022 UASG:150247	10/08/2022	R\$ 6,63
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE JECEABA			NºPregão:302022 UASG:984707	25/05/2022	R\$ 10,80
Valor Unitário						R\$ 7,91
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,63		Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,91		

Item 30: FITA DE NATAL DE 10 M COR DOURADA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	3	R\$ 30,96 (un)	-	R\$ 30,96	R\$ 92,88	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASIMIRO DE ABREU/RJ			NºPregão:222022 UASG:462723	10/10/2022	R\$ 43,53
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando 3ª Brigada de Infateria Motorizada			NºPregão:92022 UASG:160100	04/10/2022	R\$ 20,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES			NºPregão:152022 UASG:980277	14/07/2022	R\$ 29,33
Valor Unitário						R\$ 30,96
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,33		Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,96		

Item 31: VASINHO BARRO CERÂMICA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	55	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00	

Item 32: ARGILA ESCOLAR BRANCA PARA MODELAGEM 1KG

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8		10	R\$ 10,33 (un)	-	R\$ 10,33	R\$ 103,30

Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Triângulo Mineiro			NºPregão:82022 UASG:153035	03/06/2022	R\$ 16,25



Valor Unitário				R\$ 16,25	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Município de Candói	MDC-562022-Pregão	07/06/2022	R\$ 5,74	
2	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO Prefeitura Municipal de Leme/SP	143952022	05/04/2022	R\$ 9,00	
Valor Unitário				R\$ 7,37	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,33

Item 33: TINTA DE TECIDO PRETO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	7	R\$ 8,49 (un)	-	R\$ 8,49	R\$ 59,43
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	NºPregão:1352022 UASG:987885	11/08/2022	R\$ 9,06	
2	FUNDACAO NACIONAL DO INDIO COORDENACAO REGIONAL INTERIOR SUL	Dispensa de Licitação Nº 12/2022 UASG: 194061	01/08/2022	R\$ 4,95	
3	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS	NºPregão:92022 UASG:154502	26/07/2022	R\$ 11,45	
Valor Unitário				R\$ 8,49	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,49

Item 34: PACOTE DE PARAFINA 1 KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	10	R\$ 45,08 (un)	-	R\$ 45,08	R\$ 450,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:1272022 UASG:987565	17/08/2022	R\$ 36,25	
2	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA	Dispensa de Licitação Nº 457/2022 UASG: 153063	01/08/2022	R\$ 49,00	
Valor Unitário				R\$ 42,63	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	HOSPITAL DE CLÍNICAS DE PORTO ALEGRE	27805	25/08/2022	R\$ 50,00	
Valor Unitário				R\$ 50,00	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 49,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,08



Item 35: TINTA ACRIPUFF ACRILEX - BRANCA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5		10	R\$ 10,79 (un)	-	R\$ 10,79	R\$ 107,90

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CARANGOLA/MG	41520	24/05/2022	R\$ 13,24
2	ADMINISTRAÇÃO S. M. A. S. Prefeitura Municipal de Clevelândia/PR	802021	13/05/2022	R\$ 11,47
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILANDIA	510620-7-013-2022	11/04/2022	R\$ 7,67
Valor Unitário				R\$ 10,79

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,79

Item 36: TINTA ACRIPUFF ACRILEX - VERMELHA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5		10	R\$ 8,97 (un)	-	R\$ 8,97	R\$ 89,70

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CARANGOLA/MG	41520	24/05/2022	R\$ 13,24
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILANDIA	510620-7-013-2022	11/04/2022	R\$ 7,67
3	Prefeitura Municipal de Ladário/MS	1143	07/04/2022	R\$ 6,00
Valor Unitário				R\$ 8,97

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,97

Item 37: TINTA ACRIPUFF ACRILEX - PRETA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9		10	R\$ 10,28 (un)	-	R\$ 10,28	R\$ 102,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Instituto Nacional de Educação de Surdos		NºPregão:112022 UASG:152005	13/05/2022	R\$ 9,94
Valor Unitário					R\$ 9,94

Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CARANGOLA/MG		41520	24/05/2022	R\$ 13,24
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILANDIA		510620-7-013-2022	11/04/2022	R\$ 7,67
Valor Unitário					R\$ 10,46

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,28



Item 38: GLITTER ESCOLAR COR DOURADO -

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	10	R\$ 56,47 (un)	-	R\$ 56,47	R\$ 564,70

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Turvo	NºPregão:1442022 UASG:988453	14/09/2022	R\$ 59,51
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA/AL	NºPregão:482022 UASG:982887	05/09/2022	R\$ 50,00
Valor Unitário				R\$ 54,76

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALES OLIVEIRA	00013222	04/07/2022	R\$ 59,90
Valor Unitário				R\$ 59,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 59,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,47

Item 39: GLITTER ESCOLAR COR PRATA -

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	10	R\$ 56,28 (un)	-	R\$ 56,28	R\$ 562,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Turvo		NºPregão:1442022 UASG:988453	14/09/2022	R\$ 59,51
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA/AL		NºPregão:482022 UASG:982887	05/09/2022	R\$ 50,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DE MINAS/MG		NºPregão:282022 UASG:980712	06/07/2022	R\$ 59,33
Valor Unitário					R\$ 56,28

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 59,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,28

Item 40: TECIDO EMBORRACHADOS PARA PINTURA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 6		15	R\$ 72,84 (un)	-	R\$ 72,84	R\$ 1.092,60	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO				0034/2022	27/06/2022	R\$ 85,86
2	ADMINISTRAÇÃO S. M. A. S. Prefeitura Municipal de Clevelândia/PR				802021	13/05/2022	R\$ 66,33
3	ADMINISTRAÇÃO S. M. A. S. Prefeitura Municipal de Clevelândia/PR				802021	13/05/2022	R\$ 66,33
Valor Unitário							R\$ 72,84
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 66,33		Média dos Preços Obtidos: R\$ 72,84		



Detalhamento dos Itens

Item 1: PANO DE PRATO BRANCO

Preço Estimado: R\$ 4,42 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,42 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,42

Quantidade	Descrição	Observação
820 Unidades	41 LARGURA X 66 ALTURA CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA	Data:	24/10/2022 09:00
Objeto:	Registro de preço para eventual aquisição de Produtos de Limpeza..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Pano prato - Pano Prato Material: Algodão , Comprimento: 60 CM, Largura: 40 CM, Cor: Branca	SRP:	SIM
CatMat:	344983 - PANO PRATO, MATERIAL:ALGODÃO, COMPRIMENTO:60 CM, LARGURA:40 CM, COR:BRANCA	Identificação:	NºPregão:782022 / UASG:987467
		Lote/Item:	/27
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	1.500
		Unidade:	Unidade
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.479.901/0001-64 * VENCEDOR *	SAMUEL PASIM DO NASCIMENTO	R\$ 2,20
10.867.300/0001-26	CAROL COMERCIAL - EIRELI	R\$ 3,84
47.515.013/0001-67	CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 3,85
45.693.344/0001-61	GALERA DA CESTA BASICA LTDA	R\$ 3,85
32.362.306/0001-84	DISTRIMAI S INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 3,85
36.046.750/0001-41	F G DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 3,85

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 5ªBrigada de Infantaria Blindada 5ºRegimento de Carros de Combate	Data:	24/10/2022 08:00
Objeto:	Aquisição de materiais de expediente e faxina para o 5º Regimento de Carros de Combate e 11ª Bateria de Artilharia Antiaérea Autopropulsada..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Pano Prato - Pano Prato Material: Algodão Crú , Comprimento: 60 CM, Cor: Branca , Largura: 40 CM, Características Adicionais: Absorvente/Lavável E Durável	SRP:	SIM
CatMat:	225712 - PANO PRATO, MATERIAL:ALGODÃO CRÚ, COMPRIMENTO:60 CM, LARGURA:40 CM, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ABSORVENTE/LAVÁVEL E DURÁVEL	Identificação:	NºPregão:252022 / UASG:160234
		Lote/Item:	/196
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	340
		Unidade:	Unidade
		UF:	PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.223.106/0001-79 * VENCEDOR *	DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	R\$ 4,14
23.533.848/0001-81	R T COSTA FELICIANO	R\$ 4,15
28.362.472/0001-03	D NEULS MIOTTO TRANSPORTES EIRELI	R\$ 4,15
30.683.680/0001-56	D.S COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS E ARTIGOS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 4,15
11.412.547/0001-10	COMERCIAL MAB ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,15
44.651.148/0001-61	M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 4,15

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Departamento de Água e Esgoto de Santana do Livramento	Data: 21/10/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para fornecimento de materiais de higiene, limpeza e de uso geral..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Pano prato - Material: Algodão Alvejado, Comprimento: 71 CM, Largura: 48 CM, Cor: Branca, Características Adicionais: Absorvente/Lavável E Durável,	Identificação: NºPregão:682022 / UASG:925282
CatMat: 418506 - PANO PRATO, MATERIAL:ALGODÃO ALVEJADO, COMPRIMENTO:71 CM, LARGURA:48 CM, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ABSORVENTE/LAVÁVEL E DURÁVEL	Lote/Item: /16
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.674.585/0001-89 * VENCEDOR *	GD ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	R\$ 5,14
47.729.996/0001-34	ZOOM COMERCIAL SAO PAULO LTDA	R\$ 5,14
40.223.106/0001-79	DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	R\$ 5,14
32.040.295/0001-16	JONATHAN AFONSO DO PRADO	R\$ 5,15
44.649.512/0001-59	DARLAN ROSSIOLI 03044525055	R\$ 5,15
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 5,15
09.110.229/0001-53	SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 5,15
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 5,15
41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 5,15
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 5,15
05.804.684/0001-06	POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,15
33.211.235/0001-81	D CORREA LAMPERT MACCARI & CIA LTDA	R\$ 9,98

Item 2: TELA 40X60 PARA PINTURA

Preço Estimado: R\$ 28,97 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 28,97	Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,97
Quantidade		Descrição		Observação
50 Unidades		40X60		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 30,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Triângulo Mineiro	Data: 23/09/2022 08:30
	Modalidade: Pregão Eletrônico



Objeto: Aquisição de material educativo e esportivo, de expediente, de copa, de limpeza, de condicionamento, de proteção e segurança, uniformes, tecidos e aviamentos para atender diversos setores da UFTM..

Descrição: Tela de pintura - Material: Tecido Algodão, Uso: Artístico, Comprimento: 40 CM, Largura: 50 CM, Características Adicionais: Moldura Em Madeira,

CatMat: 434904 - TELA DE PINTURA

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:372022 / UASG:153035

Lote/Item: /69

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.852.525/0001-32 * VENCEDOR *	PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA	R\$ 23,33
38.296.014/0001-77	MARCELO COSTA PEREIRA DA SILVA 06075586601	R\$ 23,33
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA	R\$ 23,33
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 50,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 24,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE

Objeto: Futura e eventual aquisição parcelada de materiais de expediente e correlatos, em atendimento às demandas dos Fundos e das Secretarias do Município de Maragogipe – Bahia.

Descrição: Tela de pintura - Material: Tecido Algodão, Uso: Artístico, Comprimento: 30 CM, Largura: 40 CM, Características Adicionais: Moldura Em Madeira,

CatMat: 424122 - TELA DE PINTURA, MATERIAL:TECIDO ALGODÃO, COMPRIMENTO:30 CM, LARGURA:40 CM, USO:ARTÍSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MOLDURA EM MADEIRA

Data: 23/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:482022 / UASG:983713

Lote/Item: 14/179

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 22,90
11.165.612/0001-50	SANTOS SILVA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 22,90
19.913.591/0001-16	F. RIBEIRO BRITO	R\$ 22,90
19.054.366/0001-71 * VENCEDOR *	MEPI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 22,90
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 30,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 32,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS

Objeto: Constitui o objeto deste Edital o Registro de Preços para futura, eventual e parcelada aquisição de materiais de expediente, itens de papelaria e diversos para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal e dos Fundos Municipais de Colinas do Tocantins/TO, para o período estimado de doze (12) meses, conforme condições, quantitativos e especificações constantes no Termo de Referência – Anexo I e demais Anexos, os quais integram este Edital, independente de transcrição..

Descrição: Tela de pintura - Tela De Pintura Material: Tecido Algodão , Uso: Artístico , Comprimento: 40 CM, Largura: 50 CM, Características Adicionais: Moldura Em Madeira

CatMat: 434904 - TELA DE PINTURA

Data: 09/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:989311

Lote/Item: /184

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/08/2022 16:46

Homologação: 25/08/2022 16:41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 115

Unidade: Unidade



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.892.568/0001-79	DISTRIBUIDORA MSI EIRELI	R\$ 29,90
46.672.065/0001-84	WIM COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 29,90
17.989.977/0001-86 * VENCEDOR *	MOLDURAS PEREIRA LTDA	R\$ 38,00

Item 3: TOALHA DE ROSTO PARA BORDAR

Preço Estimado: R\$ 21,46 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 21,46 Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,46

Quantidade	Descrição	Observação
55 Unidades	50CM X 80CM 100% ALGODÃO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 18,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Academia da Força Aérea	Data: 03/10/2022 09:00
Objeto: Aquisição de material de cama, mesa e banho, para atender às necessidades da Guarnição de Aeronáutica de Pirassununga (GUARNAE-YS), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.(PE 1015/2022)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Toalha rosto - Material: 90% Algodão E 10% Poliéster, Comprimento: 70 CM, Cor: Branca, Tipo: Felpuda, Largura: 50 CM, Características Adicionais: C/ Tela Para Bordar,	SRP: SIM
CatMat: 467233 - TOALHA ROSTO, MATERIAL:90% ALGODÃO E 10% POLIÉSTER, COR:BRANCA, COMPRIMENTO:70 CM, LARGURA:50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:C/ TELA PARA BORDAR, TIPO:FELPUDA	Identificação: NºPregão:10152022 / UASG:120060
	Lote/Item: /19
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 280
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.354.105/0001-72	OMEGA PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 15,49
07.628.070/0001-38	INDUSTRIA E COMERCIO COLCHOES ORTHOVIDA LTDA	R\$ 15,49
11.186.469/0001-83 * VENCEDOR *	SANTANA WERNECK COMERCIAL EIRELI	R\$ 16,00
04.707.044/0001-07	M J HAMUCHE - EVENTOS	R\$ 18,00
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 25,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 23,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR	Data: 30/09/2022 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS visando futuras e eventuais aquisições de Material de Higiene e Limpeza e Restante de Copa e Cozinha para uso nos trabalhos de diversos Departamentos da administração. Os produtos deverão ser entregues de forma parcelada, de acordo com as necessidades da contratante, por um período de 12 meses a contar da assinatura da Ata..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Toalha rosto - Toalha Rosto Material: 90% Algodão E 10% Poliéster , Cor: Branca , Comprimento: 70 CM, Largura: 50 CM, Características Adicionais: C/ Tela Para Bordar , Tipo: Felpuda	SRP: SIM
CatMat: 467233 - TOALHA ROSTO, MATERIAL:90% ALGODÃO E 10% POLIÉSTER, COR:BRANCA, COMPRIMENTO:70 CM, LARGURA:50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:C/ TELA PARA BORDAR, TIPO:FELPUDA	Identificação: NºPregão:222022 / UASG:987993
	Lote/Item: /136
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 230
	Unidade: Unidade
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.951.982/0001-10 * VENCEDOR *	SOLLENE - INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 15,25
36.046.750/0001-41	F G DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 15,25
26.671.089/0001-01	C F ANTONELLI EIRELI	R\$ 15,25
32.362.306/0001-84	DISTRIMAIIS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 15,25
36.310.930/0001-99	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	R\$ 15,25
04.492.654/0001-30	WALTER NETO CHAMBO	R\$ 15,25
41.481.994/0001-92	GENESIS CONFECOES LTDA	R\$ 40,00
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 60,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 22,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENCA

Data: 27/09/2022 13:30

Objeto: O objeto da presente licitação é a aquisição de equipamentos e produtos alimentícios e higiene que visa atender às necessidades básicas, alimentação e nutrição para crianças e adolescentes em Acolhimento Institucional e abrigo temporário para pessoas em situação de rua, com base na emenda parlamentar de Investimento GND 3, conforme especificações constantes do Anexo I do presente Edital (Termo de Referência) - Secretaria de Assistência Social do Município de Valença-RJ..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:602022 / UASG:985921

Lote/Item: /56

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.891.172/0001-14	MAVEN COMERCIO ATACADISTA EM GERAL, CONSTRUTORA, SERVICOS E SOLUCOES ADMINISTRATIVAS EIRELI	R\$ 18,00
47.344.433/0001-28	JLC OREM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 18,51
36.180.718/0001-54 * VENCEDOR *	ACR REPRESENTACOES LTDA.	R\$ 18,53
46.814.710/0001-56	LIDIANE DE SOUZA SAIOL PONTES 09944529770	R\$ 18,53
31.354.105/0001-72	OMEGA PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 18,53
14.323.297/0001-30	COMERCIO DIGITAL DINIZ EIRELI	R\$ 18,53
46.287.656/0001-38	NIPSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 46,56

Item 4: TECIDO TRICOLINE ESTAMPADO BOLINHAS AZUL

Preço Estimado: R\$ 25,45 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 25,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,45

Quantidade	Descrição	Observação
3 Metros	METRO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 19,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS

Data: 30/08/2022 16:27

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1402022 / UASG:987541

Lote/Item: /11



Relatório gerado no dia 24/01/2023 15:29:36 (IP: 186.224.14.206)
Código Validação: 8t7y0bogZx0h5qQPSTZkNGquJkLL1zpz2aVBJ29RoUEqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=8t7y0bogZx0h5qQPSTZkNGquJkLL1zpz2aVBJ29RoUEqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Objeto: Registro de preços, objetivando a futura e eventual aquisição de tecidos para atender as demandas da Secretaria de Educação, Cultura e Esportes do município de Dois Vizinhos - PR – Exclusivo para a participação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte..

Descrição: **Tecido** - Tecido Cor: Preta , Tipo: Gorgurão/Tricoline/Tergal , Largura: 2,20

CatMat: 302799 - TECIDO, COR:PRETA, LARGURA:2,20 M, TIPO:GORGURÃO/TRICOLINE/TERGAL

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 31/08/2022 15:07

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Metro

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
84.816.867/0001-00 * VENCEDOR *	TECELAGEM MADRYTEX LTDA	R\$ 17,29
08.574.064/0001-08	COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA.	R\$ 17,29
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 25,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 30,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Bom Jardim da Serra - SC

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FRACIONADA DE MATERIAIS DE ARTESANATO, PARA AS AULAS MINISTRADAS NO CRAS E NA ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BOM JARDIM DA SERRA - SC.

Descrição: TECIDO TRICOLINE ESTAMPADO MIUDO- AMARELO/ AZUL/ LILAS/ ROSA/ VERDE/ VERMELHO - TECIDO TRICOLINE ESTAMPADO MIUDO- AMARELO/ AZUL/ LILAS/ ROSA/ VERDE/ VERMELHO

Data: 16/11/2022 13:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 14638_0062022

Lote/Item: 89/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 150

Unidade: METRO

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.358.842/0001-39	ARTEDANIO SILVA VIEIRA	R\$ 29,98
20.257.784/0001-45 * VENCEDOR *	G T A ATACADO E VAREJO EIRELI	R\$ 30,00
44.651.148/0001-61	M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 30,00
05.937.672/0001-41	EONIX COMERCIAL EIRELI	R\$ 30,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 26,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Bom Jardim da Serra - SC

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FRACIONADA DE MATERIAIS DE ARTESANATO, PARA AS AULAS MINISTRADAS NO CRAS E NA ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BOM JARDIM DA SERRA - SC.

Descrição: TECIDO TRICOLINE ESTAMPADOS AMARELO/ AZUL/ BEGE/ GOIABA/ LARANJADO/ LILAS/ ROSA/ - TECIDO TRICOLINE ESTAMPADOS AMARELO/ AZUL/ BEGE/ GOIABA/ LARANJADO/ LILAS/ ROSA/

Data: 16/11/2022 13:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 14638_0062022

Lote/Item: 90/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 299

Unidade: METRO

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.651.148/0001-61	M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 16,00
28.358.842/0001-39	ARTEDANIO SILVA VIEIRA	R\$ 29,98
20.257.784/0001-45 * VENCEDOR *	G T A ATACADO E VAREJO EIRELI	R\$ 30,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.937.672/0001-41	EONIX COMERCIAL EIRELI	R\$ 30,00

Item 5: TECIDO TRICOLINE ESTAMPADO NATAL

Preço Estimado: R\$ 20,37 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 20,37 Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,37

Quantidade	Descrição	Observação
5 Metros	METRO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 19,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Departamento de Educação e Cultura do Exército

Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento

Escola Preparatória de Cadetes do Exército

Objeto: Aquisição de uniformes e fardamento militar.

Descrição: Tecido algodão - Material: 100% Algodão, Tipo: Tricoline, Largura: 1,50 M, Características Adicionais: Estampado,

CatMat: 395249 - TECIDO ALGODÃO, MATERIAL:100% ALGODÃO, TIPO:TRICOLINE, LARGURA:1,50 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESTAMPADO

Data: 12/07/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:112022 / UASG:160468

Lote/Item: /90

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Metro

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.556.225/0001-29 * VENCEDOR *	PRORROUPAS CONFECCOES LTDA	R\$ 19,60
14.275.225/0001-65	RAQUEL DE OLIVEIRA MEIRA DOMINGOS	R\$ 19,60

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 23,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VASSOURAS

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de artesanato, para a Proteção Social Básica através do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Assistência Social..

Descrição: Tecido algodão - Material: 100% Algodão, Tipo: Tricoline, Largura: 1,50 M, Características Adicionais: Estampado,

CatMat: 395249 - TECIDO ALGODÃO, MATERIAL:100% ALGODÃO, TIPO:TRICOLINE, LARGURA:1,50 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESTAMPADO

Data: 08/07/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:182022 / UASG:926938

Lote/Item: /70

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 36

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.852.525/0001-32 * VENCEDOR *	PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA	R\$ 23,20
17.495.563/0001-09	E M DE OLIVEIRA SOLUCOES PUBLICAS	R\$ 23,27

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 18,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

Objeto: Implantação de registro de preços para futura e fracionada aquisição de materiais diversos para artesanato, tecidos, aviamentos, cama, mesa e banho, em atendimento às necessidades das diversas Secretarias Departamentos da Administração Municipal..

Descrição: **Aviamento para costura** - Tricoline xadrez 100% algodão com 1,50 listra de meio centímetro de largura tecido voil de algodão fio 50 com estampa bordada e 1,45 de largura, diversas cores.

CatMat: 47783 - AVIAMENTO PARA COSTURA

Data: 27/06/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:952022 / UASG:450996

Lote/Item: /272

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/07/2022 17:19

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
84.816.867/0001-00 * VENCEDOR *	TECELAGEM MADRYTEX LTDA	R\$ 16,53
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 20,00

Item 6: LUSTRA MOVEIS 500 ML

Preço Estimado: R\$ 4,72 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,72

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	500 ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,24

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Imbituva - PR

Objeto: Registro de Preços para aquisição materiais de limpeza e higiene, para uso das secretarias municipais.

Descrição: LUSTRA MOVEIS 500 ML - LUSTRA MOVEIS 500 ML

Data: 25/11/2022 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 14963_1082022

Lote/Item: 64/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 10.000

Unidade: UNI

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.066.957/0001-01	MULTIMIX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,48
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 3,49
36.046.750/0001-41	F G DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 5,00
45.471.842/0001-60	KILOPEL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 6,00
46.014.253/0001-15	FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$ 6,10
48.593.125/0001-07	MATEUS STRONA CLAZER 06286195963	R\$ 7,96
27.883.505/0001-06	M. E. GRAEBIN	R\$ 8,90
26.716.048/0001-94 * VENCEDOR *	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 8,99

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Câmara Municipal de Cantagalo
Objeto: Aquisição de Produtos Alimentícios e de Limpeza
Descrição: Lustra Móveis 500 MI Perfume Lavanda - Lustra Móveis 500 MI Perfume Lavanda

Data: 13/09/2022 08:30
Modalidade: Processo dispensa
SRP: NÃO
Identificação: CMDC-102022-Processo dispensa
Lote/Item: 1/17
Ata: N/A
Fonte: transparencia.camaracantagalo.pr.gov.br:7474/transparencia/licitacoes
Quantidade: 5
Unidade: UN
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.050.384/0001-36 * VENCEDOR *	2RB COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,99

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,93

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Coronel Murta
Secretaria de Administração e Finanças
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de limpeza e higiene para suprir as necessidades das diversas secretarias do município de Coronel Murta/MG.
Descrição: LUSTRA MÓVEIS - Composto por: silicone, solvente de petróleo, emulsificante, carbomero, neutralizante, conservante, perfume e água, frasco de material resistente com aproximadamente 500 ml. - Padrão de qualidade Destac, Brio ou superior - APRESENTAR REGIS - LUSTRA MÓVEIS - Composto por: silicone, solvente de petróleo, emulsificante, carbomero, neutralizante, conservante, perfume e água, frasco de material resistente com aproximadamente 500 ml. - Padrão de qualidade Destac, Brio ou superior - APRESENTAR REGISTRO E/OU NOTIFICAÇÃO NO MS

Data: 15/07/2022 00:00
Modalidade: Pregão eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 442022
Lote/Item: 118/23032
Ata: N/A
Fonte: pmcoronelmurta-transparencia.gpecloud.com.br
Quantidade: 100
Unidade: Fr - Frasco
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.804.420/0001-91 * VENCEDOR *	LIMPANDO HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	R\$ 4,93

Item 7: REFIL DE COLA QUENTE GROSSA, SUPER TRANSPARENTE

Preço Estimado: R\$ 42,28 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 42,28 Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,28

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	1KG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 39,94

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Quatro Barras - PR
Objeto: Registro de preços para eventual necessidade de contratação de empresa para aquisição de materiais de expediente e artesanato para atender as Secretarias Municipais, conforme especificações contidas no Termo de Referências (Anexo 01) do referido Edital.
Descrição: Refil para pistola de cola quente grosso (cor transparente) adesivo termoplástico elaborado - Refil para pistola de cola quente grosso (cor transparente) adesivo termoplástico elaborado

Data: 27/10/2022 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 14126_1092022
Lote/Item: 356/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
Quantidade: 50
Unidade: KG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.959.675/0001-72	LEAO DE JUDA COMERCIAL LTDA	R\$ 39,80
11.300.287/0001-91	J10 COMERCIAL DO BRASIL LTDA	R\$ 40,07
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais**R\$ 41,89**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Paraguaçu SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	Data: 16/05/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PAPELARIA PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICIPIO DE PARAGUAÇU-MG/PODER EXECUTIVO.	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: BASTÃO COLA QUENTE TIPO GROSSO - Bastão transparente, refil grosso com 11mm e 30cm de comprimento, pacote com 1 kg - BASTÃO COLA QUENTE TIPO GROSSO - Bastão transparente, refil grosso com 11mm e 30cm de comprimento, pacote com 1 kg	SRP: SIM
	Identificação: 822022
	Lote/Item: 12/15631
	Ata: N/A
	Fonte: pmparaguacu-transparencia.gpeclo ud.com.br
	Quantidade: 55
	Unidade: PT - Pacote
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.315.699/0001-14	COMERCIAL ROMA ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO E DE PAPELARIA LTDA	R\$ 41,89
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais**R\$ 45,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL	Data: 08/03/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR E DE ESCRITÓRIO P2	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: REFIL DE COLA QUENTE GROSSO TRANSPARENTE - REFIL DE COLA QUENTE GROSSO TRANSPARENTE	SRP: SIM
	Identificação: 00002022
	Lote/Item: 1/37
	Ata: Link Ata
	Fonte: 177.55.48.120:5656/transparencia/
	Quantidade: 5
	Unidade: KG
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.693.064/0001-92	EMERSON LUIZ DA SILVA	R\$ 45,00
* VENCEDOR *		

Item 8: VERNIZ SPRAY 300ML

Preço Estimado: R\$ 17,79 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 17,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,79

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	300ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**R\$ 19,72**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: COMANDO DO EXERCITO
PARQUE REGIONAL DE MANUTENCAO/5
Objeto: Verniz EM SPRAY. LATA DE 360 ML e ADESIVO EPÓXI . TIPO ARALDITE.
REFERÊNCIA: TEK BOND. BISNAGA DE 23 G.
Descrição: VERNIZ INDUSTRIAL - VERNIZ EM SPRAY. LATA DE 360 ML.
CatMat: 45101 - VERNIZ INDUSTRIAL, VERNIZ INDUSTRIAL

Data: 01/05/2022 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 49/2022 /
UASG: 160224
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.766.894/0001-00 * VENCEDOR *	BQ VONTAE ARQUITETURA E ENGENHARIA EIRELI	R\$ 19,72

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 14,90

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Site: Forparts
Produto: Spray Descarbonizante Tbi/carb - Car+ Jetclean 300ml Orbi Quimica
Descrição: Anexo 1
Data/Hora Inclusão: 24/01/2023 09:44:13
CNPJ: 83.029.769/0001-60
Telefone:
Url: <http://www.forparts.com.br/geral-1681/aerossois-1735/spray-descarbonizante-tbicarb-car-jetclean-300ml-orbi-quimica-8?limit=100>

Preço Site de Domínio Amplo 2

R\$ 18,75

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Site: Forparts
Produto: Spray Verniz Motor Finalizador 300ml Tecbril
Descrição: Anexo 2
Data/Hora Inclusão: 24/01/2023 09:44:13
CNPJ: 83.029.769/0001-60
Telefone:
Url: <http://www.forparts.com.br/motor-42/aerossois-17180/spray-verniz-motor-finalizador-300ml-tecbril-5920267?limit=100>

Item 9: PEÇAS DE MDF FORMATA DO BOTA DE PAPAI NOEL

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
Quantidade	Descrição	Observação	
55 Unidades	30 CM APROXIMADAMENTE		



Item 10: LIQ BRILHO 3,6 LITROS			
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00
		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00	
Quantidade	Descrição	Observação	
1 Unidade	3,6 LITROS		

Item 11: LATEX BRANCO			
Preço Estimado: R\$ 26,91 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 26,91
		Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,91	
Quantidade	Descrição	Observação	
3 Unidades	1 LITRO		

Preço Sinapi 1

R\$ 27,16

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00007356

Descrição: TINTA LATEX ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO

Mês/Ano: 11/2022

UF: GO

Unidade: L

Pesquisa: BANCO NACIONAL

Preço Desonerado: Não

Preço Sinapi 2

R\$ 32,07

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00043624

Descrição: TINTA LATEX ACRILICA SUPER PREMIUM, COR BRANCO FOSCO

Mês/Ano: 11/2022

UF: MA

Unidade: L

Pesquisa: BANCO NACIONAL

Preço Desonerado: Não

Preço Sinapi 3

R\$ 21,50

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00043624

Descrição: TINTA LATEX ACRILICA SUPER PREMIUM, COR BRANCO FOSCO

Mês/Ano: 11/2022

UF: RR

Unidade: L

Pesquisa: BANCO NACIONAL

Preço Desonerado: Não

Item 12: TINTA DE TECIDO 250 ML BRANCO			
Preço Estimado: R\$ 19,90 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 19,90
		Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,90	
Quantidade	Descrição	Observação	
15 Unidades	250 ML		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 21,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Instituto Nacional de Educação de Surdos	Data: 13/05/2022 09:00	
Objeto: Aquisição de material de expediente/escritório (lápiz caneta caderno etc.), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e apresentadas no quadro descritivo do objeto em anexo, sendo suficientes para atender as necessidades do Instituto Nacional de Educação de Surdos - INES pelo período de um ano..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
	SRP: SIM	
Descrição: Tinta artística - Composição: A Base De Resina Acrílica, Tipo Acabamento: Fosco, Cor: Branca, Aplicação: Artesanatos, Roupas/Tecidos, Arranjos Flores Secas,	Identificação: N°Pregão:112022 / UASG:152005	
CatMat: 423287 - TINTA ARTÍSTICA, COMPOSIÇÃO:A BASE DE RESINA ACRÍLICA, TIPO ACABAMENTO:FOSCO, COR:BRANCA, APLICAÇÃO:ARTESANATOS, ROUPAS/TECIDOS, ARRANJOS FLORES SECAS	Lote/Item: /51	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 100	
	Unidade: Frasco 250,00 ML	
	UF: RJ	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.526.067/0001-67 * VENCEDOR *	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 21,80

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 18,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA	Data: 19/04/2022 09:00
Objeto: Seleção da proposta mais vantajosa com o registro de preços para futura contratação de empresa, para aquisição de material de papelaria para abastecimento das 42 Unidades Escolares da Rede Municipal, de acordo com as condições e demais especificações contidas no Edital e seus Anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tinta artística - Tinta Artística Composição: A Base De Resina Acrílica , Tipo Acabamento: Fosco , Cor: Branca , Aplicação: Artesanatos, Roupas/Tecidos, Arranjos Flores Secas	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:985903
	Lote/Item: /236
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/05/2022 09:48
CatMat: 423287 - TINTA ARTÍSTICA, COMPOSIÇÃO:A BASE DE RESINA ACRÍLICA, TIPO ACABAMENTO:FOSCO, COR:BRANCA, APLICAÇÃO:ARTESANATOS, ROUPAS/TECIDOS, ARRANJOS FLORES SECAS	Homologação: 03/05/2022 15:41
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 565
	Unidade: Frasco 250,00 ML
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.729.334/0001-08 * VENCEDOR *	ANDRI SOLUCOES COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 18,00
13.791.068/0001-88	ALTERNATIVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 19,00
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 19,18
33.308.341/0001-88	MERCADAO DAS EMBALAGENS SOLUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 19,19
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 19,19
07.303.857/0001-20	D A S LUZ CONSTRUCAO , COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 19,19
39.548.763/0001-07	ECO 805 COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 19,19

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 18,92

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA	Data: 19/04/2022 09:00
Objeto: Seleção da proposta mais vantajosa com o registro de preços para futura contratação de empresa, para aquisição de material de papelaria para abastecimento das 42 Unidades Escolares da Rede Municipal, de acordo com as condições e demais especificações contidas no Edital e seus Anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:985903
	Lote/Item: /237
	Ata: Link Ata



Descrição: Tinta artística - Tinta Artística Composição: A Base De Resina Acrílica , Tipo Acabamento: Fosco , Cor: Branca , Aplicação: Artesanatos, Roupas/Tecidos, Arranjos Flores Secas

CatMat: 423287 - TINTA ARTÍSTICA, COMPOSIÇÃO:A BASE DE RESINA ACRÍLICA, TIPO ACABAMENTO:FOSCO, COR:BRANCA, APLICAÇÃO:ARTESANATOS, ROUPAS/TECIDOS, ARRANJOS FLORES SECAS

Adjudicação: 02/05/2022 09:48
Homologação: 03/05/2022 15:42
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 565
Unidade: Frasco 250,00 ML
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.729.334/0001-08 * VENCEDOR *	ANDRI SOLUCOES COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 18,00
13.791.068/0001-88	ALTERNATIVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 19,00
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 19,03
05.214.053/0001-29	PARCO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 19,04
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 19,04
07.303.857/0001-20	D A S LUZ CONSTRUCAO , COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 19,04
39.548.763/0001-07	ECO 805 COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 19,04
33.308.341/0001-88	MERCADAO DAS EMBALAGENS SOLUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 19,19

Item 13: TINTA DE TECIDO AMARELO

Preço Estimado: R\$ 19,76 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 19,76 Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,76

Quantidade	Descrição	Observação
7 Unidades	250 ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 18,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de Material de Consumo e Permanente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: Tinta artística - Tinta Artística Aplicação: Artesanatos, Roupas/Tecidos, Arranjos Flores Secas , Tipo Acabamento: Fosco , Apresentação: Líquido Viscoso , Composição: Látex Pva, Água, Resina E Pigmento

CatMat: 430137 - TINTA ARTÍSTICA, COMPOSIÇÃO:LÁTEX PVA, ÁGUA, RESINA E PIGMENTO, TIPO ACABAMENTO:FOSCO, APLICAÇÃO:ARTESANATOS, ROUPAS/TECIDOS, ARRANJOS FLORES SECAS, APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO VISCOSO

Data: 30/09/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:172022 / UASG:158126

Lote/Item: /151

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 75

Unidade: Frasco 250,00 ML

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.230.856/0001-41 * VENCEDOR *	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 17,47
73.993.362/0001-02	BARONESA LTDA	R\$ 20,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 18,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 30/09/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de Material de Consumo e Permanente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: **Tinta artística** - Tinta Artística Aplicação: Artesanatos, Roupas/Tecidos, Arranjos Flores Secas , Tipo Acabamento: Fosco , Apresentação: Líquido Viscoso , Composição: Látex Pva, Água, Resina E Pigmento

CatMat: **430137** - TINTA ARTÍSTICA, COMPOSIÇÃO:LÁTEX PVA, ÁGUA, RESINA E PIGMENTO, TIPO ACABAMENTO:FOSCO, APLICAÇÃO:ARTESANATOS, ROUPAS/TECIDOS, ARRANJOS FLORES SECAS, APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO VISCOSO

Identificação: N°Pregão:172022 / UASG:158126

Lote/Item: /156

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 83

Unidade: Frasco 250,00 ML

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.230.856/0001-41 * VENCEDOR *	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 17,47
73.993.362/0001-02	BARONESA LTDA	R\$ 20,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 21,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Nacional de Educação de Surdos

Objeto: Aquisição de material de expediente/escritório (lápis caneta caderno etc.), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e apresentadas no quadro descritivo do objeto em anexo, sendo suficientes para atender as necessidades do Instituto Nacional de Educação de Surdos - INES pelo período de um ano..

Descrição: **Tinta artística** - Composição: A Base De Resina Acrílica, Tipo Acabamento: Fosco, Cor: Amarelo Ouro, Aplicação: Artesanatos, Roupas/Tecidos, Arranjos Flores Secas,

CatMat: **423274** - TINTA ARTÍSTICA, COMPOSIÇÃO:A BASE DE RESINA ACRÍLICA, TIPO ACABAMENTO:FOSCO, COR:AMARELO OURO, APLICAÇÃO:ARTESANATOS, ROUPAS/TECIDOS, ARRANJOS FLORES SECAS

Data: 13/05/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:112022 / UASG:152005

Lote/Item: /49

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Frasco 250,00 ML

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.526.067/0001-67 * VENCEDOR *	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 21,80

Item 14: TINTA DE TECIDO L AZUL

Preço Estimado: R\$ 19,32 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 19,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,32

Quantidade	Descrição	Observação
7 Unidades	250 M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 18,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de Material de Consumo e Permanente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Data: 30/09/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:172022 / UASG:158126

Lote/Item: /150

Ata: [Link Ata](#)



Descrição: Tinta artística - Tinta Artística Aplicação: Artesanatos, Roupas/Tecidos, Arranjos Flores Secas , Tipo Acabamento: Fosco , Apresentação: Líquido Viscoso , Composição: Látex Pva, Água, Resina E Pigmento

CatMat: 430137 - TINTA ARTÍSTICA, COMPOSIÇÃO:LÁTEX PVA, ÁGUA, RESINA E PIGMENTO, TIPO ACABAMENTO:FOSCO, APLICAÇÃO:ARTESANATOS, ROUPAS/TECIDOS, ARRANJOS FLORES SECAS, APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO VISCOSO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 81

Unidade: Frasco 250,00 ML

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.230.856/0001-41 * VENCEDOR *	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 17,47
73.993.362/0001-02	BARONESA LTDA	R\$ 20,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 18,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de Material de Consumo e Permanente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: Tinta artística - Tinta Artística Aplicação: Artesanatos, Roupas/Tecidos, Arranjos Flores Secas , Tipo Acabamento: Fosco , Apresentação: Líquido Viscoso , Composição: Látex Pva, Água, Resina E Pigmento

CatMat: 430137 - TINTA ARTÍSTICA, COMPOSIÇÃO:LÁTEX PVA, ÁGUA, RESINA E PIGMENTO, TIPO ACABAMENTO:FOSCO, APLICAÇÃO:ARTESANATOS, ROUPAS/TECIDOS, ARRANJOS FLORES SECAS, APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO VISCOSO

Data: 30/09/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:172022 / UASG:158126

Lote/Item: /151

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 75

Unidade: Frasco 250,00 ML

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.230.856/0001-41 * VENCEDOR *	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 17,47
73.993.362/0001-02	BARONESA LTDA	R\$ 20,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 20,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE POSSE

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA

Descrição: TINTA TECIDO 250 ML FOSCA CORES VARIADAS - TINTA TECIDO 250 ML FOSCA CORES VARIADAS

Data: 11/11/2022 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00023922

Lote/Item: 1/540

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: servicos.pmsaposse.sp.gov.br:5656 /Transparencia/

Quantidade: 525

Unidade: UNI

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.704.712/0001-17 * VENCEDOR *	R C ASTOLPHO	R\$ 20,50



Item 15: TINTA DE TECIDO VERDE

Preço Estimado: R\$ 19,32 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 19,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,32

Quantidade	Descrição	Observação
7 Unidades	250 ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 18,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS	Data: 30/09/2022 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:172022 / UASG:158126 Lote/Item: /151 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 75 Unidade: Frasco 250,00 ML UF: RS	
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de Material de Consumo e Permanente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..		
Descrição: Tinta artística - Tinta Artística Aplicação: Artesanatos, Roupas/Tecidos, Arranjos Flores Secas , Tipo Acabamento: Fosco , Apresentação: Líquido Viscoso , Composição: Látex Pva, Água, Resina E Pigmento		
CatMat: 430137 - TINTA ARTÍSTICA, COMPOSIÇÃO:LÁTEX PVA, ÁGUA, RESINA E PIGMENTO, TIPO ACABAMENTO:FOSCO, APLICAÇÃO:ARTESANATOS, ROUPAS/TECIDOS, ARRANJOS FLORES SECAS, APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO VISCOSO		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.230.856/0001-41 * VENCEDOR *	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 17,47
73.993.362/0001-02	BARONESA LTDA	R\$ 20,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 18,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS	Data: 30/09/2022 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:172022 / UASG:158126 Lote/Item: /156 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 83 Unidade: Frasco 250,00 ML UF: RS	
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de Material de Consumo e Permanente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..		
Descrição: Tinta artística - Tinta Artística Aplicação: Artesanatos, Roupas/Tecidos, Arranjos Flores Secas , Tipo Acabamento: Fosco , Apresentação: Líquido Viscoso , Composição: Látex Pva, Água, Resina E Pigmento		
CatMat: 430137 - TINTA ARTÍSTICA, COMPOSIÇÃO:LÁTEX PVA, ÁGUA, RESINA E PIGMENTO, TIPO ACABAMENTO:FOSCO, APLICAÇÃO:ARTESANATOS, ROUPAS/TECIDOS, ARRANJOS FLORES SECAS, APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO VISCOSO		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.230.856/0001-41 * VENCEDOR *	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 17,47
73.993.362/0001-02	BARONESA LTDA	R\$ 20,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 20,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE POSSE

Data: 11/11/2022 00:00



Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA
Descrição: TINTA TECIDO 250 ML FOSCA CORES VARIADAS - TINTA TECIDO 250 ML FOSCA CORES VARIADAS

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00023922
Lote/Item: 1/273
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: servicos.pmsaposse.sp.gov.br:5656/Transparencia/
Quantidade: 1.575
Unidade: UNI
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.514.617/0001-50 * VENCEDOR *	RODRIGO TONELOTTO	R\$ 20,49

Item 16: TINTA DE TECIDO SIENA

Preço Estimado: R\$ 19,32 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 19,32 Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,32

Quantidade	Descrição	Observação
7 Unidades	250 ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 18,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de Material de Consumo e Permanente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: Tinta artística - Tinta Artística Aplicação: Artesanatos, Roupas/Tecidos, Arranjos Flores Secas , Tipo Acabamento: Fosco , Apresentação: Líquido Viscoso , Composição: Látex Pva, Água, Resina E Pigmento

CatMat: 430137 - TINTA ARTÍSTICA, COMPOSIÇÃO:LÁTEX PVA, ÁGUA, RESINA E PIGMENTO, TIPO ACABAMENTO:FOSCO, APLICAÇÃO:ARTESANATOS, ROUPAS/TECIDOS, ARRANJOS FLORES SECAS, APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO VISCOSO

Data: 30/09/2022 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:172022 / UASG:158126
Lote/Item: /151
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 75
Unidade: Frasco 250,00 ML
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.230.856/0001-41 * VENCEDOR *	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 17,47
73.993.362/0001-02	BARONESA LTDA	R\$ 20,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 18,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de Material de Consumo e Permanente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Data: 30/09/2022 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:172022 / UASG:158126
Lote/Item: /156
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Descrição: Tinta artística - Tinta Artística Aplicação: Artesanatos, Roupas/Tecidos, Arranjos Flores Secas , Tipo Acabamento: Fosco , Apresentação: Líquido Viscoso , Composição: Látex Pva, Água, Resina E Pigmento

CatMat: 430137 - TINTA ARTÍSTICA, COMPOSIÇÃO:LÁTEX PVA, ÁGUA, RESINA E PIGMENTO, TIPO ACABAMENTO:FOSCO, APLICAÇÃO:ARTESANATOS, ROUPAS/TECIDOS, ARRANJOS FLORES SECAS, APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO VISCOSO

Quantidade: 83

Unidade: Frasco 250,00 ML

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.230.856/0001-41 * VENCEDOR *	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 17,47
73.993.362/0001-02	BARONESA LTDA	R\$ 20,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 20,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE POSSE

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA

Descrição: TINTA TECIDO 250 ML FOSCA CORES VARIADAS - TINTA TECIDO 250 ML FOSCA CORES VARIADAS

Data: 11/11/2022 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00023922

Lote/Item: 1/540

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [servicos.pmsaposse.sp.gov.br:5656/Transparencia/](#)

Quantidade: 525

Unidade: UNI

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.704.712/0001-17 * VENCEDOR *	R C ASTOLPHO	R\$ 20,50

Item 17: PINCEL CHATO DO CABO VERMELHO N 2

Preço Estimado: R\$ 10,76 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,76 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,76

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	N 2	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUN. ASSIT. SOCIAL - VINCULADOS
Prefeitura Municipal de Tapera/RS

Objeto: Referente a compra de material para as oficinas de artesanato do PIM e das Oficinas terapeuticas ofertadas pela Secretaria de Saude de tapera. e Referente a compra de material de artesanato que será utilizado pelos grupos de geração de renda, crianças e jovens e terceira idade do CRAS.

Descrição: Pincel nº 12, chato, cerdas duras, Cerdas brancas especiais, cabo longo em madeira na cor vermelho, - Pincel nº 12, chato, cerdas duras, Cerdas brancas especiais, cabo longo em madeira na cor vermelho,

Data: 06/05/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 18222022

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Fonte: [177.22.94.131:8081/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2](#)

Quantidade: 25

Unidade: Un

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
87.594.834/0001-50 * VENCEDOR *	BIMBA BAZAR LTDA	R\$ 3,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,68

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE Prefeitura Municipal de Campina das Missões/RS	Data: 28/03/2022 00:00
Objeto: MATERIAL DE EXPEDIENTE ESCOLAS, CRAS E DEMAIS SECRETARIAS	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: Pincel nº12, chato, pelo macio, cabo vermelho - Pincel nº12, chato, pelo macio, cabo vermelho	SRP: SIM
	Identificação: 72022
	Lote/Item: 1/187
	Ata: N/A
	Fonte: campinadasmissoes.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp
	Quantidade: 20
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.853.693/0001-78 * VENCEDOR *	EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 8,60
39.316.408/0001-02	CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA	R\$ 8,62
21.681.063/0001-20	LEANDRO STRINGARI	R\$ 8,62
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 13,00
44.618.814/0001-60	EMPORIO SANTA FE LTDA	R\$ 14,56

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 18,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE Prefeitura Municipal de Campina das Missões/RS	Data: 28/03/2022 00:00
Objeto: MATERIAL DE EXPEDIENTE ESCOLAS, CRAS E DEMAIS SECRETARIAS	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: Pincel nº18, chato, pelo macio, cabo vermelho - Pincel nº18, chato, pelo macio, cabo vermelho	SRP: SIM
	Identificação: 72022
	Lote/Item: 1/189
	Ata: N/A
	Fonte: campinadasmissoes.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp
	Quantidade: 20
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.853.693/0001-78 * VENCEDOR *	EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 13,00
39.316.408/0001-02	CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA	R\$ 13,30
21.681.063/0001-20	LEANDRO STRINGARI	R\$ 13,30
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 19,00
44.618.814/0001-60	EMPORIO SANTA FE LTDA	R\$ 31,89



Item 18: PINCEL CHATO DO CABO VERMELHO N 6

Preço Estimado: R\$ 10,76 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,76

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	N 6	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUN. ASSIT. SOCIAL - VINCULADOS Prefeitura Municipal de Tapera/RS	Data: 06/05/2022 00:00	
Objeto: Referente a compra de material para as oficinas de artesanato do PIM e das Oficinas terapeuticas ofertadas pela Secretaria de Saude de tapera. e Referente a compra de material de artesanato que será utilizado pelos grupos de geração de renda, crianças e jovens e terceira idade do CRAS.	Modalidade: Dispensa por Limite	
Descrição: Pincel nº 12, chato, cerdas duras, Cerdas brancas especiais, cabo longo em madeira na cor vermelho, - Pincel nº 12, chato, cerdas duras, Cerdas brancas especiais, cabo longo em madeira na cor vermelho,	SRP: NÃO	
	Identificação: 18222022	
	Lote/Item: 1/5	
	Ata: N/A	
	Fonte: 177.22.94.131:8081/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	
	Quantidade: 25	
	Unidade: Un	
	UF: RS	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
87.594.834/0001-50 * VENCEDOR *	BIMBA BAZAR LTDA	R\$ 3,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,68

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE Prefeitura Municipal de Campina das Missões/RS	Data: 28/03/2022 00:00
Objeto: MATERIAL DE EXPEDIENTE ESCOLAS, CRAS E DEMAIS SECRETARIAS	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: Pincel nº12, chato, pelo macio, cabo vermelho - Pincel nº12, chato, pelo macio, cabo vermelho	SRP: SIM
	Identificação: 72022
	Lote/Item: 1/187
	Ata: N/A
	Fonte: campinadasmissoes.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp
	Quantidade: 20
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.853.693/0001-78 * VENCEDOR *	EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 8,60
39.316.408/0001-02	CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA	R\$ 8,62
21.681.063/0001-20	LEANDRO STRINGARI	R\$ 8,62
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 13,00
44.618.814/0001-60	EMPORIO SANTA FE LTDA	R\$ 14,56

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 18,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE Prefeitura Municipal de Campina das Missões/RS	Data: 28/03/2022 00:00
Objeto: MATERIAL DE EXPEDIENTE ESCOLAS, CRAS E DEMAIS SECRETARIAS	Modalidade: Pregão Presencial
	SRP: SIM
	Identificação: 72022



Descrição: Pincel nº18, chato, pelo macio, cabo vermelho - Pincel nº18, chato, pelo macio, cabo vermelho

Lote/Item: 1/189

Ata: N/A

Fonte: campinadasmissões.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.853.693/0001-78 * VENCEDOR *	EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 13,00
39.316.408/0001-02	CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA	R\$ 13,30
21.681.063/0001-20	LEANDRO STRINGARI	R\$ 13,30
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 19,00
44.618.814/0001-60	EMPORIO SANTA FE LTDA	R\$ 31,89

Item 19: PINCEL CHATO DO CABO VERMELHO N 10

Preço Estimado: R\$ 10,66 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,66

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	N 10	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUN. ASSIT. SOCIAL - VINCULADOS

Prefeitura Municipal de Tapera/RS

Objeto: Referente a compra de material para as oficinas de artesanato do PIM e das Oficinas terapêuticas ofertadas pela Secretaria de Saúde de Tapera. e Referente a compra de material de artesanato que será utilizado pelos grupos de geração de renda, crianças e jovens e terceira idade do CRAS.

Descrição: Pincel nº 10, chato, cerdas duras, Cerdas brancas especiais, cabo longo de madeira na cor vermelho, - Pincel nº 10, chato, cerdas duras, Cerdas brancas especiais, cabo longo de madeira na cor vermelho,

Data: 06/05/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 18222022

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Fonte: 177.22.94.131:8081/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 25

Unidade: Un

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
87.594.834/0001-50 * VENCEDOR *	BIMBA BAZAR LTDA	R\$ 3,20

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,68

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

Prefeitura Municipal de Campina das Missões/RS

Objeto: MATERIAL DE EXPEDIENTE ESCOLAS, CRAS E DEMAIS SECRETARIAS

Descrição: Pincel nº12, chato, pelo macio, cabo vermelho - Pincel nº12, chato, pelo macio, cabo vermelho

Data: 28/03/2022 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Identificação: 72022

Lote/Item: 1/187

Ata: N/A

Fonte: campinadasmissões.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp

Quantidade: 20



Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.853.693/0001-78 * VENCEDOR *	EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 8,60
39.316.408/0001-02	CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA	R\$ 8,62
21.681.063/0001-20	LEANDRO STRINGARI	R\$ 8,62
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 13,00
44.618.814/0001-60	EMPORIO SANTA FE LTDA	R\$ 14,56

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais**R\$ 18,10***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE Prefeitura Municipal de Campina das Missões/RS	Data: 28/03/2022 00:00
Objeto: MATERIAL DE EXPEDIENTE ESCOLAS, CRAS E DEMAIS SECRETARIAS	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: Pincel nº18, chato, pelo macio, cabo vermelho - Pincel nº18, chato, pelo macio, cabo vermelho	SRP: SIM
	Identificação: 72022
	Lote/Item: 1/189
	Ata: N/A
	Fonte: campinadasmissoes.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp
	Quantidade: 20
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.853.693/0001-78 * VENCEDOR *	EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 13,00
39.316.408/0001-02	CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA	R\$ 13,30
21.681.063/0001-20	LEANDRO STRINGARI	R\$ 13,30
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 19,00
44.618.814/0001-60	EMPORIO SANTA FE LTDA	R\$ 31,89

Item 20: PINCEL CHATO CABO AMARELO N 2

Preço Estimado: R\$ 6,81 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,81

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	N 2	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais**R\$ 4,53***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: Prefeitura de Benedito Novo - SC	Data: 14/12/2022 09:01
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PEDAGÓGICOS PARA UTILIZAÇÃO DOS PROFESSORES E MATERIAIS ESCOLARES PARA DISTRIBUIÇÃO A ESTUDANTES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: PINCEL CHATO DE CABO LONGO AMARELO COM PONTA EM CERDAS NATURAIS E VIROLA EM - PINCEL CHATO DE CABO LONGO AMARELO COM PONTA EM CERDAS NATURAIS E VIROLA EM	SRP: SIM
	Identificação: 15453_1792022
	Lote/Item: 45/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 800
	Unidade: UND



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.981.059/0001-00	JS SIMOES EIRELI	R\$ 4,35
14.066.477/0001-84	RSUL EIRELI	R\$ 4,70
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais**R\$ 7,89**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Sabinópolis - MG	Data: 17/11/2022 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA DIVERSOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: PINCEL PARA PINTURA N. 20 - PINCEL CHATO CABO LONGO AMARELO COM PONTAS DE - PINCEL PARA PINTURA N. 20 - PINCEL CHATO CABO LONGO AMARELO COM PONTAS DE	SRP: SIM
	Identificação: 14784_0692022
	Lote/Item: 81/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 100
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.042.463/0001-90	TELEMICRO INFORMATICA E TELECOMUNICACOES LTDA	R\$ 5,80
* VENCEDOR *		
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 6,50
21.529.392/0001-50	SOLUCAO EM NEGOCIOS LTDA	R\$ 7,16
44.506.209/0001-05	ES LICITACOES REGIONAIS LTDA	R\$ 7,50
65.274.573/0001-59	SUPERMERCADO PALADAR LTDA	R\$ 8,38
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 12,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais**R\$ 8,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: USP-FACULDADE DE DIREITO SECR. DESENV. ECONOMICO SÃO PAULO	Data: 24/05/2022 15:46
Objeto: RECIPIENTES E UTILIDADES DE USO DOMESTICO, BATERIAS RECARREGAVEIS, MATERIAIS ABRASIVOS, PINCEIS PARA CONSTRUCAO CIVIL, MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL, RECIPIENTES E UTENSILIOS DE COZINHA, ARTIGOS PARA ESCRITORIOS	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: PINCEL P/PINTURA,PELO NATURAL,BRCO,CHATO,CABO MADEIRA,CURTO,AMARELO,12 - PINCEL PARA PINTURA, COM PELO NATURAL, CERDAS BRANCAS, CABO CURTO DE MADEIRA, NA COR AMARELO, VIROLA EMALUMINIO, FORMATO CHATO, NUMERO 12	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 1021021005820220C00063
	Lote/Item: 1/12
	Ata: N/A
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.708.626/0001-08	DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA	R\$ 8,00
* VENCEDOR *		



Item 21: PINCEL CHATO CABO AMARELO N 6

Preço Estimado: R\$ 6,14 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,14

Quantidade

Descrição

Observação

30 Unidades

N6

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,53

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura de Benedito Novo - SC	Data:	14/12/2022 09:01
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PEDAGÓGICOS PARA UTILIZAÇÃO DOS PROFESSORES E MATERIAIS ESCOLARES PARA DISTRIBUIÇÃO A ESTUDANTES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
		Identificação:	15453_1792022
Descrição:	PINCEL CHATO DE CABO LONGO AMARELO COM PONTA EM CERDAS NATURAIS E VIROLA EM - PINCEL CHATO DE CABO LONGO AMARELO COM PONTA EM CERDAS NATURAIS E VIROLA EM	Lote/Item:	45/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://comprasbr.com.br/
		Quantidade:	800
		Unidade:	UND
		UF:	SC
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
26.981.059/0001-00	JS SIMOES EIRELI	R\$ 4,35	
14.066.477/0001-84	RSUL EIRELI	R\$ 4,70	
* VENCEDOR *			

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,76

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Município de São Jorge D'Oeste	Data:	25/01/2022 08:30
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNCIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO JORGE DOESTE. COM ENTREGA PARCELADA CONFORME A NECESSIDADE.	Modalidade:	Pregão Presencial
		SRP:	NÃO
Descrição:	Pinel chato n 6, cabo longo amarelo, com a ponta em cerdas naturais - Pinel chato n 6, cabo longo amarelo, com a ponta em cerdas naturais	Identificação:	MDSJD-2692021-Pregão Presencial
		Lote/Item:	1/92
		Ata:	N/A
		Fonte:	pmsjorgepr.equiplano.com.br:7474/ transparencia/licitacoes
		Quantidade:	35
		Unidade:	UN
		UF:	PR
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
85.514.214/0001-39	ANDERPEL PAPELARIA LTDA	R\$ 5,60	
02.995.568/0001-15	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA	R\$ 5,68	
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 6,00	
* VENCEDOR *			

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,14

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Município de São Jorge D'Oeste	Data:	25/01/2022 08:30
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNCIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO JORGE DOESTE. COM ENTREGA PARCELADA CONFORME A NECESSIDADE.	Modalidade:	Pregão Presencial
		SRP:	NÃO
Descrição:	Pinzel chato n 8, cabo longo amarelo, com a ponta em cerdas naturais - Pinzel chato n 8, cabo longo amarelo, com a ponta em cerdas naturais	Identificação:	MDSJD-2692021-Pregão Presencial
		Lote/Item:	1/93
		Ata:	N/A



Quantidade: 50
Unidade: UN
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.831.603/0001-47 * VENCEDOR *	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 8,00
85.514.214/0001-39	ANDERPEL PAPELARIA LTDA	R\$ 8,15
02.995.568/0001-15	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA	R\$ 8,26

Item 22: PINCEL CHATO CABO AMARELO N 10

Preço Estimado: R\$ 5,10 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,10 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,10

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	N 10	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: USP-FACULDADE DE DIREITO
SECR. DESENV. ECONOMICO
São PAULO

Data: 24/05/2022 15:46
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO

Objeto: RECIPIENTES E UTILIDADES DE USO DOMESTICO, BATERIAS RECARREGAVEIS, MATERIAIS ABRASIVOS, PINCEIS PARA CONSTRUCAO CIVIL, MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL, RECIPIENTES E UTENSILIOS DE COZINHA, ARTIGOS PARA ESCRITORIOS

Identificação: OC: 102102100582022OC00063

Lote/Item: 1/10

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Descrição: PINCEL P/PINTURA,PELO NATURAL,BRÇO,CHATO,CABO
MADEIRA,CURTO,AMARELO,4 - PINCEL PARA PINTURA, COM PELO NATURAL, CERDAS BRANCAS, CABO CURTO DE MADEIRA, NA COR AMARELO, VIROLA EMALUMINIO, FORMATO CHATO, NUMERO 4

Quantidade: 6

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.708.626/0001-08 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA	R\$ 4,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DEPTO.DE PROMOCAO SOCIAL
DEPARTAMENTO DE PROMOCAO SOCIAL
Prefeitura Municipal de Cruzália/SP

Data: 29/04/2022 00:00
Modalidade: Dispensa por Limite
SRP: NÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ARTESANATOS, PARA SEREM UTILIZADOS NAS SALAS DE ARTESANATOS COM AS IDOSAS PARTICIPANTES DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA DO IDOSO (CCI).

Identificação: 7852022

Lote/Item: 1/24

Ata: N/A

Fonte: cruzalia.gov.br/cloud/pronimtb_PM/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2

Descrição: PINCEL CHATO DE CABO AMARELO N°10 - PINCEL CHATO DE CABO AMARELO N°10

Quantidade: 13

Unidade: UN

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.019.271/0001-73 * VENCEDOR *	TREKOS E TRICOS AVIAMENTOS DE ASSIS LTDA	R\$ 5,90

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de São Jorge D'Oeste	Data: 25/01/2022 08:30
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNCIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO JORGE DOESTE. COM ENTREGA PARCELADA CONFORME A NECESSIDADE.	Modalidade: Pregão Presencial
	SRP: NÃO
Descrição: Pincel chato n 10, cabo longo amarelo, com a ponta em cerdas naturais - Pincel chato n 10, cabo longo amarelo, com a ponta em cerdas naturais	Identificação: MDSJD-2692021-Pregão Presencial
	Lote/Item: 1/86
	Ata: N/A
	Fonte: pmsjorgepr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes
	Quantidade: 50
	Unidade: UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.831.603/0001-47 * VENCEDOR *	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 5,00
85.514.214/0001-39	ANDERPEL PAPELARIA LTDA	R\$ 5,55
02.995.568/0001-15	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA	R\$ 5,61

Item 23: PINCEL CHATO CABO AMARELO N 14

Preço Estimado: R\$ 6,74 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,74

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	N 14	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,17

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Sabinópolis - MG	Data: 17/11/2022 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA DIVERSOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: PINCEL PARA PINTURA N. 14 - PINCEL CHATO CABO LONGO AMARELO COM PONTAS DE - PINCEL PARA PINTURA N. 14 - PINCEL CHATO CABO LONGO AMARELO COM PONTAS DE	Identificação: 14784_0692022
	Lote/Item: 80/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 100
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.529.392/0001-50 * VENCEDOR *	SOLUCAO EM NEGOCIOS LTDA	R\$ 2,86
44.506.209/0001-05	ES LICITACOES REGIONAIS LTDA	R\$ 3,50
09.042.463/0001-90	TELEMICRO INFORMATICA E TELECOMUNICACOES LTDA	R\$ 3,60
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 3,90
65.274.573/0001-59	SUPERMERCADO PALADAR LTDA	R\$ 4,17



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 7,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: USP-FAC.DE FILOSOFIA,LETRAS CIENCIAS HUMANAS
SECR. DESENV. ECONOMICO
São PAULO

Data: 02/03/2022 15:43
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO

Objeto: MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL

Identificação: OC: 102108100582022OC00032

Descrição: PINCEL P/PINTURA,PELO PONEI,CHATO,CABO CURTO,AMARELO,NR.12 - PINCEL PARA PINTURA, COM PELO DE PONEI, MARROM, CABO CURTO DE PLASTICO, NA COR AMARELO, VIROLA EMALUMINIO, NO FORMATO CHATO, NUMERO 12

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.564.257/0001-34 * VENCEDOR *	NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 10,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,05

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de São Jorge D'Oeste

Data: 25/01/2022 08:30

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNCIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO JORGE DOESTE. COM ENTREGA PARCELADA CONFORME A NECESSIDADE.

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Descrição: Pincel chato n 14, cabo longo amarelo, com a ponta em cerdas naturais - Pincel chato n 14, cabo longo amarelo, com a ponta em cerdas naturais

Identificação: MDSJD-2692021-Pregão Presencial

Lote/Item: 1/88

Ata: N/A

Fonte: pmsjorgepr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes

Quantidade: 65

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.831.603/0001-47 * VENCEDOR *	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 6,00
85.514.214/0001-39	ANDERPEL PAPELARIA LTDA	R\$ 6,05
02.995.568/0001-15	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA	R\$ 6,11

Item 24: ABRIDOR DE CASINHA BOTÃO DESMANCHADOR COSTURA PATCHWORK 7CM

Preço Estimado: R\$ 10,05 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,05

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	7 CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,91

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPINA GRANDE - PB

Data: 17/10/2022 09:00



Relatório gerado no dia 24/01/2023 15:29:36 (IP: 186.224.14.206)
Código Validação: 8t7y0bogZx0h5qQPSfZkNGquJkLL1zpz2aVBJ29RoUEqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=8t7y0bogZx0h5qQPSfZkNGquJkLL1zpz2aVBJ29RoUEqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Objeto: Aquisição de Tecidos e aviamentos, insumos a serem consumidos para a fabricação de enxovais dos hospitais por meio da casa de costura, pertencentes à secretaria municipal de saúde de Campina Grande - PB.

Descrição: **Abridor casa botão** - Abridor Casa Botão Material: Metal , Tipo: Manual

CatMat: 427923 - ABRIDOR CASA BOTÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:160562022 / UASG:927671

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.977.582/0001-60	ROSELMA VIEIRA SOARES	R\$ 8,36
07.220.883/0001-94 * VENCEDOR *	HOT DIGITAL COMERCIO E SERVICO DE IMPRESSAO LTDA	R\$ 8,37
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 17,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

Objeto: Implantação de registro de preços para futura e fracionada aquisição de materiais diversos para artesanato, tecidos, aviamentos, cama, mesa e banho, em atendimento às necessidades das diversas Secretarias Departamentos da Administração Municipal..

Descrição: **Aviamento para costura** - Abridor de casa p/ costura, (desmanchador de Costura), tam. 6,8 cm, cartela c/ 06 unid.

CatMat: 47783 - AVIAMENTO PARA COSTURA

Data: 27/06/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:952022 / UASG:450996

Lote/Item: /57

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/07/2022 17:10

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.647.237/0001-64 * VENCEDOR *	EDUARDO GUERRA DO CARMO	R\$ 16,93
84.816.867/0001-00	TECELAGEM MADRYTEX LTDA	R\$ 16,93
11.234.029/0001-54	SIMONE KACIANO DE ARAUJO	R\$ 16,93
08.574.064/0001-08	COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA.	R\$ 16,93
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 20,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESTINADOS AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO

Descrição: **DESMANCHADOR DE COSTURA / ABRIDOR DE CASA GRANDE** - DESMANCHADOR DE COSTURA / ABRIDOR DE CASA GRANDE

Data: 06/04/2022 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Identificação: 00010822

Lote/Item: 1/71

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 170.79.153.44:8079/transparencia/

Quantidade: 20

Unidade: UND



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.647.101/0001-47 * VENCEDOR *	I. B. DE SOUZA	R\$ 3,70

Item 25: CONE DE ISPOR FORMATO DE ARVORES APROXIMAMENTE 30 CM

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
Quantidade	Descrição	Observação	
55 Unidades	30 CM		

Item 26: CORANTE LÍQUIDO 50ML - VERMELHO

Preço Estimado: R\$ 7,25 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 7,25	Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,25
Quantidade	Descrição	Observação	
5 Unidades	50ML		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: NREF.MUN.DE RIO DOCE	Data: 20/10/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de tintas e acessórios para pintura..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Corante - Corante Material: Corante Líquido Com Pigmentos , Aplicação: Tinta Em Pó , Cor: Vermelha , Apresentação: Bisnaga De 50 MI	SRP: SIM
CatMat: 215758 - CORANTE, MATERIAL:CORANTE LÍQUIDO COM PIGMENTOS, COR:VERMELHA, APLICAÇÃO:TINTA EM PÓ, APRESENTAÇÃO:BISNAGA DE 50 ML	Identificação: N°Pregão:362022 / UASG:985099
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Bisnaga 50,00 ML
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.276.514/0001-81 * VENCEDOR *	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,90
39.242.061/0001-09	CENTRAL TINTAS CURVELO LTDA	R\$ 7,00
42.751.914/0001-34	DUOTTO TINTAS EIRELI	R\$ 7,10
44.713.852/0001-00	RF COMERCIO ARMARINHO LTDA	R\$ 7,15
44.044.562/0001-02	GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA	R\$ 7,15
40.950.678/0001-50	RBS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,15
41.466.192/0001-03	LUNA COMERCIO DE TINTAS LTDA	R\$ 7,15
27.022.848/0001-78	BRAGA COMERCIO DE TINTAS LTDA	R\$ 7,15

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Bahia Complexo Hospitalar e de Saúde da UFBA	Data: 10/08/2022 09:00
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:352022 / UASG:150247
	Lote/Item: /63



Objeto: Registro de Preços-35/2022- Para eventual aquisição de MATERIAS PARA PINTURA .para atender atender as necessidades do Hospital Ana Nery, unidade integrante do Complexo Hospitalar e de Saúde/UFBA .Senhores licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATMAT) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá a descrição deste último..

Descrição: Corante - Corante Material: Corante Líquido Com Pigmentos , Aplicação: Tintas À Base D'Água , Cor: Vermelha , Apresentação: Biscnaga De 50 MI

CatMat: 215757 - CORANTE, MATERIAL:CORANTE LÍQUIDO COM PIGMENTOS, COR:VERMELHA, APLICAÇÃO:TINTAS À BASE D'ÁGUA, APRESENTAÇÃO:BISNAGA DE 50 ML

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/08/2022 07:44

Homologação: 30/08/2022 14:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 24

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.878.280/0001-38 * VENCEDOR *	PRISMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL EIRELI	R\$ 3,70
15.170.340/0001-38	DECK COMERCIO DE MOLDURAS LTDA EIRELI	R\$ 7,00
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$ 10,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CULTURA
EDUCACAO E CULTURA
Prefeitura Municipal de Anhumas/SP

Objeto: REFERENTE AQUISIÇÃO PARA A CONFECÇÃO DE ENFEITES PARA A VILA NATALINA DE 2021

Descrição: CORANTE VERMELHO LIQUIDO 50ML - CORANTE VERMELHO LIQUIDO 50ML

Data: 02/02/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 3542022

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: 52.67.58.85/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 5

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.608.180/0001-63 * VENCEDOR *	JULIANA STABILE RABONE SILVERIO EIRELI	R\$ 8,00

Item 27: CORANTE LÍQUIDO 50ML - AMARELO

Preço Estimado: R\$ 7,70 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,70

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	50 ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES
EBSERH

Objeto: Corante líquidos à base de água

Descrição: CORANTE - CORANTE, MATERIAL CORANTE LÍQUIDO COM PIGMENTOS, COR AZUL, APLICAÇÃO TINTAS À BASE D'ÁGUA, APRESENTAÇÃO BISNAGA DE 50 ML

CatMat: 215749 - CORANTE, MATERIAL:CORANTE LÍQUIDO COM PIGMENTOS, COR:AZUL, APLICAÇÃO:TINTAS À BASE D'ÁGUA, APRESENTAÇÃO:BISNAGA DE 50 ML

Data: 01/12/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 751/2022 / UASG: 155913

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Bisnaga 50,00 ML

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.275.120/0001-50 * VENCEDOR *	SUPER LICITE LICITACOES EIRELI	R\$ 10,89

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO RS INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO R GRANDE SUL	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de materiais para as aulas de Artes e para o Núcleo de Arte e Cultura do IFRS - Campus Erechim	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CORANTE - CORANTE, MATERIAL CORANTE LÍQUIDO COM PIGMENTOS, COR MARROM, APLICAÇÃO TINTAS À BASE D'ÁGUA, APRESENTAÇÃO BISNAGA DE 50 ML	SRP: NÃO
CatMat: 311406 - CORANTE, MATERIAL:CORANTE LÍQUIDO COM PIGMENTOS, COR:MARROM, APLICAÇÃO:TINTAS À BASE D'ÁGUA, APRESENTAÇÃO:BISNAGA DE 50 ML	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 149/2022 / UASG: 158141
	Lote/Item: 2/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 64
	Unidade: Bisnaga 50,00 ML
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.095.376/0001-41 * VENCEDOR *	ZANAR COMERCIO DE TINTAS LTDA	R\$ 6,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,22

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA	Data: 08/12/2022 10:59
Objeto: MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E REFORMA	Modalidade: Compra direta
Descrição: MD0400571-CORANTE LIQUIDO AMARELO 50ML - CORANTE LIQUIDO AMARELO, PARA TINTAS, 50 ML Categoria: DIDATICOS CONSTRUCAO E REFORMA	SRP: NÃO
	Identificação: 2102-Compra direta
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Fonte: portaldecompras.sfiec.org.br/Default.aspx
	Quantidade: 2
	Unidade: UNIDADE
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.240.450/0001-09	APIGUANA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 3,65
34.233.146/0001-07	ROSANGELA VIEIRA PAULO	R\$ 4,00
32.147.256/0001-12	GERALDO MACHADO DA SILVA	R\$ 4,48
41.639.196/0001-46 * VENCEDOR *	AMEHIL COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO E HIDRAULICO EIRELI	R\$ 5,00
02.524.428/0001-69	M. F. BARBOSA SAMPAIO	R\$ 8,00
24.059.667/0001-28	GG AVIAMENTOS EIRELI	R\$ 12,20



Item 28: CORANTE LÍQUIDO 50ML - AZUL

Preço Estimado: R\$ 7,91 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,91

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	50 ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES
EBSERH

Data: 01/12/2022 00:00**Objeto:** Corante líquidos à base de água**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO

Descrição: CORANTE - CORANTE, MATERIAL CORANTE LÍQUIDO COM PIGMENTOS, COR AZUL, APLICAÇÃO TINTAS À BASE D'ÁGUA, APRESENTAÇÃO BISNAGA DE 50 ML

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 751/2022 / UASG: 155913

CatMat: 215749 - CORANTE, MATERIAL:CORANTE LÍQUIDO COM PIGMENTOS, COR:AZUL, APLICAÇÃO:TINTAS À BASE D'ÁGUA, APRESENTAÇÃO:BISNAGA DE 50 ML

Lote/Item: 1/1**Ata:** N/A**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** Bisnaga 50,00 ML**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.275.120/0001-50 * VENCEDOR *	SUPER LICITE LICITACOES EIRELI	R\$ 10,89

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO RS
INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO R GRANDE SUL

Data: 01/11/2022 00:00**Objeto:** Aquisição de materiais para as aulas de Artes e para o Núcleo de Arte e Cultura do IFRS - Campus Erechim**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO

Descrição: CORANTE - CORANTE, MATERIAL CORANTE LÍQUIDO COM PIGMENTOS, COR MARROM, APLICAÇÃO TINTAS À BASE D'ÁGUA, APRESENTAÇÃO BISNAGA DE 50 ML

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 149/2022 / UASG: 158141

Lote/Item: 2/1**Ata:** N/A**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 64**Unidade:** Bisnaga 50,00 ML**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.095.376/0001-41 * VENCEDOR *	ZANAR COMERCIO DE TINTAS LTDA	R\$ 6,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: NREF.MUN.DE RIO DOCE**Data:** 20/10/2022 09:00**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de tintas e acessórios para pintura..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM

Descrição: Corante - Corante Material: Corante Líquido Com Pigmentos , Aplicação: Tinta Em Pó , Cor: Vermelha , Apresentação: Bisnaga De 50 MI

Identificação: NºPregão:362022 / UASG:985099**Lote/Item:** /2**Ata:** [Link Ata](#)

Relatório gerado no dia 24/01/2023 15:29:36 (IP: 186.224.14.206)

Código Validação: 8t7y0bogZx0h5qQPSTZkNGquJkLL1zpz2aVBJ29RoUEqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=8t7y0bogZx0h5qQPSTZkNGquJkLL1zpz2aVBJ29RoUEqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CatMat: 215758 - CORANTE, MATERIAL:CORANTE LÍQUIDO COM PIGMENTOS, COR:VERMELHA, APLICAÇÃO:TINTA EM PÓ, APRESENTAÇÃO:BISNAGA DE 50 ML

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Bisnaga 50,00 ML

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.276.514/0001-81 * VENCEDOR *	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,90
39.242.061/0001-09	CENTRAL TINTAS CURVELO LTDA	R\$ 7,00
42.751.914/0001-34	DUOTTO TINTAS EIRELI	R\$ 7,10
44.713.852/0001-00	RF COMERCIO ARMARINHO LTDA	R\$ 7,15
44.044.562/0001-02	GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA	R\$ 7,15
40.950.678/0001-50	RBS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,15
41.466.192/0001-03	LUNA COMERCIO DE TINTAS LTDA	R\$ 7,15
27.022.848/0001-78	BRAGA COMERCIO DE TINTAS LTDA	R\$ 7,15

Item 29: CORANTE LÍQUIDO 50ML - PRETO

Preço Estimado: R\$ 7,91 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,91

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	50 ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA
ESTACAO NAVAL DO RIO GRANDE

Objeto: Aquisição de material de pintura para manutenção da OM.

Descrição: CORANTE - CORANTE, MATERIAL CORANTE LÍQUIDO COM PIGMENTOS, COR PRETA, APLICAÇÃO TINTAS À BASE D'ÁGUA, APRESENTAÇÃO BISNAGA DE 50 ML

CatMat: 215753 - CORANTE, MATERIAL:CORANTE LÍQUIDO COM PIGMENTOS, COR:PRETA, APLICAÇÃO:TINTAS À BASE D'ÁGUA, APRESENTAÇÃO:BISNAGA DE 50 ML

Data: 01/09/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº
1005/2022 / UASG: 785800

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.611.596/0001-29 * VENCEDOR *	I L FERNANDES & CIA LTDA	R\$ 6,30

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal da Bahia
Complexo Hospitalar e de Saúde da UFBA

Data: 10/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:352022 / UASG:150247

Lote/Item: /98

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/08/2022 07:50



Relatório gerado no dia 24/01/2023 15:29:36 (IP: 186.224.14.206)

Código Validação: 8t7y0bogZx0h5qQPSTZkNGquJkLL1zpz2aVBJ29RoUEqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=8t7y0bogZx0h5qQPSTZkNGquJkLL1zpz2aVBJ29RoUEqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Objeto: Registro de Preços-35/2022- Para eventual aquisição de MATERIAS PARA PINTURA .para atender as necessidades do Hospital Ana Nery, unidade integrante do Complexo Hospitalar e de Saúde/UFBA .Senhores licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATMAT) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá a descrição deste último..

Descrição: Corante Tinta - Corante Tinta Aspecto Físico: Líquido , Cor: Preta , Tipo Uso: Tinta Látex/Pva/Acrílica/Base Água/Argamassa/Cera

CatMat: 223238 - CORANTE TINTA, TIPO USO:TINTA LÁTEX/PVA/ACRÍLICA/BASE ÁGUA/ARGAMASSA/CERA, COR:PRETA, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO

Homologação: 30/08/2022 15:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.188.943/0001-39	DEPAU COMERCIO DE MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 5,00
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 5,53
* VENCEDOR *		
15.170.340/0001-38	DECK COMERCIO DE MOLDURAS LTDA EIRELI	R\$ 6,00
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JECEABA

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de oficinas para atender a demanda da Secretaria Municipal de Assistência Social..

Descrição: Corante - Material: Corante Líquido Com Pigmentos, Aplicação: Tintas À Base D'Água, Cor: Preta, Apresentação: Biscnaga De 50 ML,

CatMat: 215753 - CORANTE, MATERIAL:CORANTE LÍQUIDO COM PIGMENTOS, COR:PRETA, APLICAÇÃO:TINTAS À BASE D'ÁGUA, APRESENTAÇÃO:BISNAGA DE 50 ML

Data: 25/05/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:302022 / UASG:984707

Lote/Item: /105

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/06/2022 14:32

Homologação: 02/06/2022 15:22

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Biscnaga 50,00 ML

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 10,80
* VENCEDOR *		

Item 30: FITA DE NATAL DE 10 M COR DOURADA

Preço Estimado: R\$ 30,96 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 30,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,96

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	10 M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 43,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASIMIRO DE ABREU/RJ

Objeto: Aquisição de material de expediente e educativo para atender as necessidades das Unidades de Saúde, Coordenações e Departamentos pertencentes a Secretaria Municipal de Saúde por um período estimado de 12 (doze) meses..

Descrição: Fita - Fita Material: Cetim , Comprimento: 50 M, Cor: Dourada , Largura: 10 M

CatMat: 456181 - FITA, MATERIAL:CETIM, LARGURA:10 MM, COMPRIMENTO:50 M, COR:DOURADA

Data: 10/10/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:222022 / UASG:462723

Lote/Item: /56

Ata: [Link Ata](#)



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 14

Unidade: Rolo 50,00 M

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.665.011/0001-14 * VENCEDOR *	MACABU E MACABU LTDA	R\$ 42,00
01.601.085/0001-26	C G DE OLIVEIRA PAPEL E LETRAS	R\$ 44,30
15.727.912/0001-37	ARTHUCELY COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 44,30

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 20,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Planalto

Comando 3ª Brigada de Infantaria Motorizada

Objeto: Aquisição de material de expediente para atender as demandas do Comando da 3ª Brigada de Infantaria Motorizada..

Descrição: Fita - Material: Cetim, Comprimento: 10 M, Cor: Dourada, Largura: 3 CM,

CatMat: 450585 - FITA, MATERIAL:CETIM, LARGURA:3 CM, COMPRIMENTO:10 M, COR:DOURADA

Data: 04/10/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:92022 / UASG:160100

Lote/Item: /76

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.762.864/0001-20 * VENCEDOR *	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 20,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 29,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES

Objeto: Aquisição de materiais de expediente.

Descrição: Fita - Fita Material: Cetim , Comprimento: 50 M, Cor: Dourada , Largura: 10 M

CatMat: 456181 - FITA, MATERIAL:CETIM, LARGURA:10 MM, COMPRIMENTO:50 M, COR:DOURADA

Data: 14/07/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:152022 / UASG:980277

Lote/Item: /100

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/07/2022 14:35

Homologação: 19/07/2022 10:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Rolo 50,00 M

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.722.924/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 20,00
03.987.907/0001-84 * VENCEDOR *	S DE O PEDROSA	R\$ 34,00
45.296.529/0001-32	M. N. C. A. DA MATA LTDA	R\$ 34,00



Item 31: VASINHO BARRO CERÂMICA			
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
55 Unidades	5,0X4,5 CM -	

Item 32: ARGILA ESCOLAR BRANCA PARA MODELAGEM 1KG			
Preço Estimado: R\$ 10,33 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 10,33	Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,33

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	1 KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 16,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Triângulo Mineiro Objeto: Aquisição de material educativo e esportivo e de expediente. Descrição: Argila - ARGILA PARA MODELAGEM, TIPO: ESCOLAR, COR: BRANCA OU VERMELHA, PARA TRABALHOS MANUAIS.APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 1 QUILOGRAMA CatMat: 57045 - ARGILA, ARGILA	Data: 03/06/2022 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:153035 Lote/Item: /6 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 10 Unidade: Quilograma UF: MG
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.005.316/0001-34 * VENCEDOR *	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA	R\$ 12,50
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 20,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,74

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Candói Objeto: Registro de preços de materiais de expediente, pendrives, tintas, tonner, armarinhos e demais itens, para manutenção das secretarias municipais Descrição: Argila branca Para modelagem, embalagem com 1 kg. - Argila branca Para modelagem, embalagem com 1 kg.	Data: 07/06/2022 08:30 Modalidade: Pregão SRP: SIM Identificação: MDC-562022-Pregão Lote/Item: 1/25 Ata: N/A Fonte: candoipr.equipiano.com.br:7474/transparentia/licitacoes Quantidade: 50 Unidade: PCT UF: PR
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
75.997.858/0001-71	SOL EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 5,40
04.446.465/0001-21 * VENCEDOR *	ROSANA DE FATIMA MATEUS HENRARD	R\$ 5,58
11.234.029/0001-54	SIMONE KACIANO DE ARAUJO	R\$ 5,98
04.916.316/0001-89	ARI ECCO & CIA LTDA	R\$ 5,99

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO Prefeitura Municipal de Leme/SP	Data: 05/04/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PAPELARIA PARA OS SETORES DE TERAPEUTAS DO CAPTE .CONFORME OFICIO 19/2022.	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: ARGILA ESCOLAR BRANCA 1 KILO - ARGILA ESCOLAR BRANCA 1 KILO	SRP: NÃO
	Identificação: 143952022
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Fonte: 18.228.175.105/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 10
	Unidade: UNI
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.852.136/0001-20 * VENCEDOR *	MAURICIO WAGNER DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 8,90
10.144.862/0001-41	JOVELITA NUNES DE OLIVEIRA - PAPELARIA	R\$ 9,10

Item 33: TINTA DE TECIDO PRETO

Preço Estimado: R\$ 8,49 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,49

Quantidade	Descrição	Observação
7 Unidades	250 ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	Data: 11/08/2022 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS - Aquisição de TECIDOS E AVIAMENTOS para desenvolvimento das ações na área social e atividades da Secretaria de assistência Social..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tinta - Tinta Composição: Corante Direto, Cloreto De Sódio, Dispersante , Cor: Preta , Aplicação: Tingimento De Tecido , Aspecto Físico: Pó	SRP: SIM
CatMat: 303605 - TINTA, COMPOSIÇÃO:CORANTE DIRETO, CLORETO DE SÓDIO, DISPERSANTE, COR:PRETA, APLICAÇÃO:TINGIMENTO DE TECIDO, ASPECTO FÍSICO:PÓ	Identificação: NºPregão:1352022 / UASG:987885
	Lote/Item: /146
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 210
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.647.237/0001-64 * VENCEDOR *	EDUARDO GUERRA DO CARMO	R\$ 7,08
20.798.806/0001-84	HERNANDES & CIA LTDA	R\$ 7,08
44.651.148/0001-61	M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 7,08
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 15,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDACAO NACIONAL DO INDIO COORDENACAO REGIONAL INTERIOR SUL	Data: 01/08/2022 00:00
---	-------------------------------



Objeto: Aquisição de materiais para a fabricação de artesanato indígena.
Descrição: TINTA ARTÍSTICA - TINTA ARTÍSTICA, COMPOSIÇÃO A BASE DE RESINA ACRÍLICA, TIPO ACABAMENTO FOSCO, COR PRETA, APLICAÇÃO ARTESANATOS, ROUPAS/TECIDOS, ARRANJOS FLORES SECA S
CatMat: 423288 - TINTA ARTÍSTICA

Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 12/2022 / UASG: 194061
Lote/Item: 6/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 120
Unidade: Unidade
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.020.215/0001-50 * VENCEDOR *	COMERCIAL ROCHA DE ARMARINHOS LTDA	R\$ 4,95

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 11,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
Objeto: Pe 09/2022 - Aquisição de materiais de expediente.
Descrição: Tinta Artística - Aplicação: Artesanatos, Roupas/Tecidos, Arranjos Flores Secas, Tipo Acabamento: Fosco, Cor: Preta, Composição: A Base De Resina Acrílica,
CatMat: 423288 - TINTA ARTÍSTICA

Data: 26/07/2022 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:92022 / UASG:154502
Lote/Item: /138
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: Frasco 37,00 G
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 5,90
37.353.192/0001-20	COMERCIAL DE ALIMENTOS MI SANCHES - EIRELI	R\$ 5,90
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 10,00
12.762.864/0001-20 * VENCEDOR *	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 24,00

Item 34: PACOTE DE PARAFINA 1 KG

Preço Estimado: R\$ 45,08 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 45,08 Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,08

Quantidade	Descrição	Observação
10 Pacotes	1KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 36,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS de materiais para artesanato e brinquedos pedagógicos para utilização nas oficinas terapêuticas realizadas pelo CAPS AD..
Descrição: Parafina - Parafina Aspecto Físico: Histológica, Sólida, Branca , Ponto Fusão: 58 A 62 °C, Apresentação: Em Pastilha
CatMat: 464232 - PARAFINA

Data: 17/08/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:1272022 / UASG:987565
Lote/Item: /18
Ata: [Link Ata](#)



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Quilograma

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.574.064/0001-08 * VENCEDOR *	COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA.	R\$ 32,50
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 40,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 49,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA	Data: 01/08/2022 00:00
Objeto: Aquisição de material de consumo para laboratório de Patologia Animal.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: PARAFINA - PARAFINA, ASPECTO FÍSICO HISTOLÓGICA, SÓLIDA, BRANCA, PONTO FUSÃO 58 A 62C, APRESENTAÇÃO EM PASTILHA	SRP: NÃO
CatMat: 464232 - PARAFINA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 457/2022 / UASG: 153063
	Lote/Item: 3/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.830.363/0001-30 * VENCEDOR *	LOUSADA E OLIVEIRA LTDA	R\$ 49,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 50,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: HOSPITAL DE CLÍNICAS DE PORTO ALEGRE	Data: 25/08/2022 08:30
Objeto: Materiais de Laboratório	Modalidade: Pregão com registro de preço
Descrição: PARAFINA EM PÓ OU GRANULADA FRACIONADO EM PACOTE DE ATÉ 5KG - PARAFINA EM PÓ OU GRANULADA FRACIONADO EM PACOTE DE ATÉ 5KG	SRP: SIM
	Identificação: 27805
	Lote/Item: 1/33
	Ata: Link Ata
	Homologação: 23/11/2022 17:48
	Fonte: https://www.publinexo.com.br/publinexo/login
	Quantidade: 1.400
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.944.100/0001-15 * VENCEDOR *	PROC9 INDUSTRIA QUIMICA EIRELI	R\$ 50,00



Item 35: TINTA ACRIPUFF ACRILEX - BRANCA

Preço Estimado: R\$ 10,79 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,79

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	35ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 13,24

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE CARANGOLA/MG

Data: 24/05/2022 09:00

Objeto: contratação, regionalizada e exclusiva para futura e eventual, a depender da necessidade e da disponibilidade financeira, de pessoa jurídica para aquisição de produtos de papelaria e artesanato, conforme especificações constantes do termo de referência, destinado ao atendimento das necessidades dos Caps I, Caps ad e Caps i, vinculados a prefeitura municipal de Carangola/MG, com exclusividade de Microempresas - ME, Empresas de Pequeno Porte - EPP e Microempreendedores Individuais - MEI, tudo conforme Edital, Termo de Referência e demais anexos.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 41520

Lote/Item: 4/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 420

Unidade: UN

UF: MG

Descrição: TINTA FOSCA 5-TINTA FOSCA PARA ARTESANATO;BASE DE ?GUA 100ML; ACRILEX COR: BRANCO - TINTA FOSCA 5-TINTA FOSCA PARA ARTESANATO;BASE DE ?GUA 100ML; ACRILEX COR: BRANCO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.388.728/0001-11 * VENCEDOR *	MULTI DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 11,90
04.970.934/0001-07	KAPA PAPEL & ETC LTDA	R\$ 11,93
13.041.554/0001-89	PRINT MAX REMANUFATURA E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 15,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 11,47

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ADMINISTRAÇÃO S. M. A. S.

Data: 13/05/2022 00:00

Prefeitura Municipal de Clevelândia/PR

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 802021

Lote/Item: 1/164

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: portal.clevelandia.pr.gov.br/pronimt/b/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 110

Unidade: FR

UF: PR

Objeto: Aquisição de itens e materiais para suprir as necessidades dos projetos e oficinas do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos do CRAS e das atividades desenvolvidas pela Secretaria Municipal de Assistência Social e também para atender as demandas da Secretaria Municipal da Educação, Cultura e Esportes.

Descrição: Tinta para tecido pintura têxtil, expansível. Frasco com 35ml. COR: BRANCO. Marca: ACRILEX - Tinta para tecido pintura têxtil, expansível. Frasco com 35ml. COR: BRANCO. Marca: ACRILEX

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.647.237/0001-64 * VENCEDOR *	EDUARDO GUERRA DO CARMO	R\$ 11,47

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILANDIA

Data: 11/04/2022 00:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE TECIDOS AVIAMENTOS ARMARINHOS E MATERIAIS DE ARTESANATO PARA ATENDER OS SERVIÇOS PROGRAMAS E DEMAIS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA/MT.

Modalidade: Dispensa de licitação para compras e serviços

SRP: NÃO

Identificação: 510620-7-013-2022

Lote/Item: 1/51

Ata: N/A



Relatório gerado no dia 24/01/2023 15:29:36 (IP: 186.224.14.206)

Código Validação: 8t7y0bogZx0h5qQPSfZkNGquJkLL1zpz2aVBJ29RoUEqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=8t7y0bogZx0h5qQPSfZkNGquJkLL1zpz2aVBJ29RoUEqHU8nPtm6WA%253d%253d

Descrição: TINTA PARA TECIDO - TINTA PARA TECIDO E PINTURA TEXTIL ACRIPUFF ACRILEX 35 ML - CORES DIVERSAS. - TINTA PARA TECIDO - TINTA PARA TECIDO E PINTURA TEXTIL ACRIPUFF ACRILEX 35 ML - CORES DIVERSAS.

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
Quantidade: 15
Unidade: Unidade
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.496.182/0001-61 * VENCEDOR *	ALTO GIRO ATACADO E DISTRIBUIDORA DE AVIAMENTOS - EIRELI	R\$ 7,67

Item 36: TINTA ACRIPUFF ACRILEX - VERMELHA

Preço Estimado: R\$ 8,97 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,97 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,97

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	35ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 13,24

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE CARANGOLA/MG

Data: 24/05/2022 09:00

Objeto: contratação, regionalizada e exclusiva para futura e eventual, a depender da necessidade e da disponibilidade financeira, de pessoa jurídica para aquisição de produtos de papelaria e artesanato, conforme especificações constantes do termo de referência, destinado ao atendimento das necessidades dos Caps I, Caps ad e Caps i, vinculados a prefeitura municipal de Carangola/MG, com exclusividade de Microempresas - ME, Empresas de Pequeno Porte - EPP e Microempreendedores Individuais - MEI, tudo conforme Edital, Termo de Referência e demais anexos.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 41520

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 420

Unidade: UN

UF: MG

Descrição: TINTA FOSCA 1-TINTA FOSCA PARA ARTESANATO;BASE DE ?GUA 100ML; ACRILEX COR: VERMELHO - TINTA FOSCA 1-TINTA FOSCA PARA ARTESANATO;BASE DE ?GUA 100ML; ACRILEX COR: VERMELHO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.388.728/0001-11 * VENCEDOR *	MULTI DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 11,90
04.970.934/0001-07	KAPA PAPEL & ETC LTDA	R\$ 11,93
13.041.554/0001-89	PRINT MAX REMANUFATURA E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 15,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILANDIA

Data: 11/04/2022 00:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE TECIDOS AVIAMENTOS ARMARINHOS E MATERIAIS DE ARTESANATO PARA ATENDER OS SERVIÇOS PROGRAMAS E DEMAIS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA/MT.

Modalidade: Dispensa de licitação para compras e serviços

SRP: NÃO

Identificação: 510620-7-013-2022

Lote/Item: 1/51

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: MT

Descrição: TINTA PARA TECIDO - TINTA PARA TECIDO E PINTURA TEXTIL ACRIPUFF ACRILEX 35 ML - CORES DIVERSAS. - TINTA PARA TECIDO - TINTA PARA TECIDO E PINTURA TEXTIL ACRIPUFF ACRILEX 35 ML - CORES DIVERSAS.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.496.182/0001-61 * VENCEDOR *	ALTO GIRO ATACADO E DISTRIBUIDORA DE AVIAMENTOS - EIRELI	R\$ 7,67



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Ladário/MS

Data: 07/04/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE PARA ATENDER AO PROGRAMA TITULA BRASIL QUE ESTÁ INSERIDO DENTRO DO DESENVOLVIMENTO RURAL NA PASTA DA FUNDAÇÃO DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO RURAL.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 1143

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/municipio_de_ladario

Quantidade: 5

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.596.082/0001-47 * VENCEDOR *	SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 6,00

Item 37: TINTA ACRIPUFF ACRILEX - PRETA

Preço Estimado: R\$ 10,28 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,28

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	35ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Data: 13/05/2022 09:00

Instituto Nacional de Educação de Surdos

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de material de expediente/escritório (lápis caneta caderno etc.), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e apresentadas no quadro descritivo do objeto em anexo, sendo suficientes para atender as necessidades do Instituto Nacional de Educação de Surdos - INES pelo período de um ano..

Identificação: N°Pregão:112022 / UASG:152005

Lote/Item: /58

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Tinta guache - Tinta tempera guache pote de 250ml na cor preta Acrilex ou similar

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 75981 - TINTA DE PINTURA ARTISTICA

Quantidade: 100

Unidade: Frasco 250,00 ML

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.631.695/0001-75	CAMEPEL COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	R\$ 6,95
10.496.033/0001-28	A. A. C. ROCHA	R\$ 6,95
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 7,00
39.685.747/0001-66	COMPASTAS COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 7,00
17.526.067/0001-67 * VENCEDOR *	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 21,80

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 13,24

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICÍPIO DE CARANGOLA/MG

Objeto: contratação, regionalizada e exclusiva para futura e eventual, a depender da necessidade e da disponibilidade financeira, de pessoa jurídica para aquisição de produtos de papelaria e artesanato, conforme especificações constantes do termo de referência, destinado ao atendimento das necessidades dos Caps I, Caps ad e Caps i, vinculados a prefeitura municipal de Carangola/MG, com exclusividade de Microempresas - ME, Empresas de Pequeno Porte - EPP e Microempreendedores Individuais - MEI, tudo conforme Edital, Termo de Referência e demais anexos.

Descrição: TINTA FOSCA PRETA 4-TINTA FOSCA PARA ARTESANATO;BASE DE ?GUA 100ML; ACRILEX COR: PRETO - TINTA FOSCA PRETA 4-TINTA FOSCA PARA ARTESANATO;BASE DE ?GUA 100ML; ACRILEX COR: PRETO

Data: 24/05/2022 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 41520

Lote/Item: 3/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 420

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.388.728/0001-11 * VENCEDOR *	MULTI DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 11,90
04.970.934/0001-07	KAPA PAPEL & ETC LTDA	R\$ 11,93
13.041.554/0001-89	PRINT MAX REMANUFATURA E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 15,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILANDIA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE TECIDOS AVIAMENTOS ARMARINHOS E MATERIAIS DE ARTESANATO PARA ATENDER OS SERVIÇOS PROGRAMAS E DEMAIS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA/MT.

Descrição: TINTA PARA TECIDO - TINTA PARA TECIDO E PINTURA TEXTIL ACRIPUFF ACRILEX 35 ML - CORES DIVERSAS. - TINTA PARA TECIDO - TINTA PARA TECIDO E PINTURA TEXTIL ACRIPUFF ACRILEX 35 ML - CORES DIVERSAS.

Data: 11/04/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de licitação para compras e serviços

SRP: NÃO

Identificação: 510620-7-013-2022

Lote/Item: 1/51

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.496.182/0001-61 * VENCEDOR *	ALTO GIRO ATACADO E DISTRIBUIDORA DE AVIAMENTOS - EIRELI	R\$ 7,67

Item 38: GLITTER ESCOLAR COR DOURADO -

Preço Estimado: R\$ 56,47 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 56,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,47

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	PACOTE COM 500G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 59,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Turvo

Objeto: Registro de preço para eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais de expediente..

Descrição: Glitter - Glitter Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aspecto Físico: Partículas Metalizadas , Peso: 3 G, Tipo Embalagem: Tubo , Cor: Dourada , Aplicação: Decoração/Roupa/Artesanato/Fantasia/Flor E Isopor

Data: 14/09/2022 13:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1442022 / UASG:988453

Lote/Item: 8/224

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



CatMat: 400873 - GLITTER, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, ASPECTO FÍSICO:PARTÍCULAS METALIZADAS, PESO:3 G, TIPO EMBALAGEM:TUBO, COR:DOURADA, APLICAÇÃO:DECORAÇÃO/ROUPA/ARTESANATO/FANTASIA/FLOR E ISOPOR

Quantidade: 2
Unidade: Pacote 500,00 G
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.798.806/0001-84 * VENCEDOR *	HERNANDES & CIA LTDA	R\$ 49,27
17.330.681/0001-59	GUIMARAES & SOARES LTDA	R\$ 49,27
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 80,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 50,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA/AL	Data: 05/09/2022 08:30	
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada na AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DECORATIVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA/AL.	Modalidade: Pregão Eletrônico	
	SRP: SIM	
	Identificação: N°Pregão:482022 / UASG:982887	
Descrição: Glitter - Glitter Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aspecto Físico: Partículas Metalizadas , Peso: 3 G, Tipo Embalagem: Tubo , Cor: Variada , Aplicação: Decoração/Roupa/Artesanato/Fantasia/Flor E Isopor	Lote/Item: /1	
	Ata: Link Ata	
CatMat: 360097 - GLITTER, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, ASPECTO FÍSICO:PARTÍCULAS METALIZADAS, PESO:3 G, TIPO EMBALAGEM:TUBO, COR:VARIADA, APLICAÇÃO:DECORAÇÃO/ROUPA/ARTESANATO/FANTASIA/FLOR E ISOPOR	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 160	
	Unidade: Pacote 500,00 G	
	UF: AL	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.884.989/0001-44	ALAGOAS VARIEDADES LTDA	R\$ 50,00
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 59,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALES OLIVEIRA		Data: 04/07/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS E MATERIAL PARA ARTESANATO PARA USO NO CEAC		Modalidade: DISPENSA
		SRP: NÃO
Descrição: PACOTE DE GLITTER PVC 500 GR CORES - PACOTE DE GLITTER PVC 500 GR CORES	Identificação: 00013222	
		Lote/Item: 1/19
		Ata: N/A
		Fonte: 189.112.90.177:8079/Transparencia/
		Quantidade: 7
		Unidade: PCT
		UF: SP
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.500.457/0001-07	VITOR MACHADO PERISSINI	R\$ 59,90
* VENCEDOR *		



Item 39: GLITTER ESCOLAR COR PRATA -

Preço Estimado: R\$ 56,28 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 56,28 Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,28

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	PACOTE COM 500G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 59,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Turvo	Data:	14/09/2022 13:30
Objeto:	Registro de preço para eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais de expediente..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Glitter - Glitter Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aspecto Físico: Partículas Metalizadas , Peso: 3 G, Tipo Embalagem: Tubo , Cor: Dourada , Aplicação: Decoração/Roupa/Artesanato/Fantasia/Flor E Isopor	Identificação:	NºPregão:1442022 / UASG:988453
		Lote/Item:	8/224
		Ata:	Link Ata
CatMat:	400873 - GLITTER, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, ASPECTO FÍSICO:PARTÍCULAS METALIZADAS, PESO:3 G, TIPO EMBALAGEM:TUBO, COR:DOURADA, APLICAÇÃO:DECORAÇÃO/ROUPA/ARTESANATO/FANTASIA/FLOR E ISOPOR	Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	2
		Unidade:	Pacote 500,00 G
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.798.806/0001-84 * VENCEDOR *	HERNANDES & CIA LTDA	R\$ 49,27
17.330.681/0001-59	GUIMARAES & SOARES LTDA	R\$ 49,27
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 80,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 50,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA/AL	Data:	05/09/2022 08:30
Objeto:	Registro de preços para contratação de empresa especializada na AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DECORATIVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA/AL.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Glitter - Glitter Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aspecto Físico: Partículas Metalizadas , Peso: 3 G, Tipo Embalagem: Tubo , Cor: Variada , Aplicação: Decoração/Roupa/Artesanato/Fantasia/Flor E Isopor	Identificação:	NºPregão:482022 / UASG:982887
		Lote/Item:	/1
		Ata:	Link Ata
CatMat:	360097 - GLITTER, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, ASPECTO FÍSICO:PARTÍCULAS METALIZADAS, PESO:3 G, TIPO EMBALAGEM:TUBO, COR:VARIADA, APLICAÇÃO:DECORAÇÃO/ROUPA/ARTESANATO/FANTASIA/FLOR E ISOPOR	Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	160
		Unidade:	Pacote 500,00 G
		UF:	AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.884.989/0001-44 * VENCEDOR *	ALAGOAS VARIEDADES LTDA	R\$ 50,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 59,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DE MINAS/MG	Data:	06/07/2022 09:00
Objeto:	Aquisição de material de expediente.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Glitter - Glitter Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aspecto Físico: Partículas Metalizadas , Aplicação: Decoração/Roupa/Artesanato/Fantasia/Flor E Isopor , Cor: Sortida	Identificação:	NºPregão:282022 / UASG:980712
		Lote/Item:	/240
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	18/07/2022 10:43



CatMat: 389735 - GLITTER, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, ASPECTO FÍSICO:PARTÍCULAS METALIZADAS, COR:SORTIDA, APLICAÇÃO:DECORAÇÃO/ROUPA/ARTESANATO/FANTASIA/FLOR E ISOPOR

Homologação: 21/07/2022 09:50

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Pacote 500,00 G

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.050.922/0001-95 * VENCEDOR *	W&M COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 41,65
45.980.116/0001-72	WR MATERIAL ESCOLAR & ESCRITORIO LTDA	R\$ 77,00

Item 40: TECIDO EMBORRACHADOS PARA PINTURA

Preço Estimado: R\$ 72,84 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 72,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 72,84

Quantidade	Descrição	Observação
15 Metros	METROS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 85,86

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO

Objeto: Registro de preços de material de artesanato.

Descrição: TECIDO EMBORRACHADO - em material flexível que consiste em borracha por baixo e tecido por cima onde se faz a pintura, várias cores.

Data: 27/06/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19) - Registro de Pre

SRP: SIM

Identificação: 0034/2022

Lote/Item: 16/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 28/06/2022 13:28

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 50

Unidade: METRO

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.145.819/0001-35 * VENCEDOR *	N. J. L. NEUBARTH & CIA. LTDA.	R\$ 85,86
44.651.148/0001-61	M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 85,86
11.234.029/0001-54	SIMONE KACIANO DE ARAUJO	R\$ 85,86
08.574.064/0001-08	COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA.	R\$ 85,86

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 66,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ADMINISTRAÇÃO S. M. A. S.

Prefeitura Municipal de Clevelândia/PR

Objeto: Aquisição de itens e materiais para suprir as necessidades dos projetos e oficinas do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos do CRAS e das atividades desenvolvidas pela Secretaria Municipal de Assistência Social e também para atender as demandas da Secretaria Municipal da Educação, Cultura e Esportes.

Descrição: Tecido emborrachado para pintura com 1,40 metros de largura. COR: MARROM. - Tecido emborrachado para pintura com 1,40 metros de largura. COR: MARROM.

Data: 13/05/2022 00:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 802021

Lote/Item: 1/128

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: portal.clevelandia.pr.gov.br/pronimt/b/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 210



Unidade: MT

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.798.806/0001-84 * VENCEDOR *	HERNANDES & CIA LTDA	R\$ 66,33

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 66,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ADMINISTRAÇÃO S. M. A. S.

Prefeitura Municipal de Clevelândia/PR

Objeto: Aquisição de itens e materiais para suprir as necessidades dos projetos e oficinas do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos do CRAS e das atividades desenvolvidas pela Secretaria Municipal de Assistência Social e também para atender as demandas da Secretaria Municipal da Educação, Cultura e Esportes.

Descrição: Tecido emborrachado para pintura com 1,40 metros de largura. COR: AZUL.
- Tecido emborrachado para pintura com 1,40 metros de largura. COR: AZUL.

Data: 13/05/2022 00:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 802021

Lote/Item: 1/130

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: portal.clevelandia.pr.gov.br/pronimt
b/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 210

Unidade: MT

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.798.806/0001-84 * VENCEDOR *	HERNANDES & CIA LTDA	R\$ 66,33



Assinatura

KELLY DINIZ RAMOS 24/01/2023





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes de preços pesquisados no Banco de Preços:

1 - Prefeitura Municipal de Coronel Murta/MG pmcoronelmurta-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 27/10/2022 11:37:09 Acessar a fonte aqui
2 - Banrisul www.banrisul.com.br	Data: 24/01/2023 14:48:35 Acessar a fonte aqui
3 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: 24/01/2023 13:49:07 Acessar a fonte aqui
4 - Câmara Municipal de Cantagalo/PR transparencia.camaracantagalo.pr.gov.br:7474/transparencia/licitacoes	Data: 19/12/2022 09:20:33 Acessar a fonte aqui
5 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 18/01/2023 14:18:18 Acessar a fonte aqui
6 - Compras MT cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	Data: Acessar a fonte aqui
7 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 24/08/2022 15:12:03 Acessar a fonte aqui
8 - FIEC - Federação das Indústrias do Estado do Ceará portaldecompras.sfiec.org.br/Default.aspx	Data: 24/01/2023 14:21:21 Acessar a fonte aqui
9 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	Data: 07/11/2022 14:47:40 Acessar a fonte aqui
10 - Prefeitura Municipal de Alto do Rodrigues/RN 170.79.153.44:8079/transparencia/	Data: 24/01/2023 14:15:48 Acessar a fonte aqui
11 - Prefeitura Municipal de Anhumas/SP 52.67.58.85/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 24/01/2023 14:19:19 Acessar a fonte aqui
12 - Prefeitura Municipal de Campina das Missões/RS campinadasmissoes.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp	Data: Acessar a fonte aqui
13 - Prefeitura Municipal de Candió/PR candoi.pr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes	Data: 24/01/2023 14:28:47 Acessar a fonte aqui
14 - Prefeitura Municipal de Clevelândia/PR portal.clevelandia.pr.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 24/01/2023 14:39:59 Acessar a fonte aqui
15 - Prefeitura Municipal de Cruzália/SP cruzalia.gov.br.cloud/pronimtb_PM/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitação=2	Data: 24/01/2023 13:51:46 Acessar a fonte aqui
16 - Prefeitura Municipal de Ibirarema/SP 177.55.48.120:5656/transparencia/	Data: 05/08/2022 16:04:45 Acessar a fonte aqui
17 - Prefeitura Municipal de Ladário/MS web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/municipio_de_ladario	Data: 05/11/2022 18:52:24 Acessar a fonte aqui
18 - Prefeitura Municipal de Leme/SP 18.228.175.105/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 24/01/2023 14:27:38 Acessar a fonte aqui
19 - Prefeitura Municipal de Paraguaçu/MG pmparaguacu-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 01/11/2022 14:06:30 Acessar a fonte aqui
20 - Prefeitura Municipal de Sales Oliveira/SP 189.112.90.177:8079/Transparencia/	Data: 04/01/2023 10:09:46 Acessar a fonte aqui
21 - Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse/SP servicos.pmsaposse.sp.gov.br:5656/Transparencia/	Data: 24/01/2023 13:40:37 Acessar a fonte aqui



22 - Prefeitura Municipal de São Jorge D'Oeste/PR
pmsjorgepr.equipiano.com.br:7474/transparencia/licitacoes

Data:
Acessar a fonte [aqui](#)

23 - Prefeitura Municipal de Tapera/RS
177.22.94.131:8081/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Data: 06/01/2023 10:13:15
Acessar a fonte [aqui](#)

24 - Publinexo
https://www.publinexo.com.br/publinexo/login

Data: 09/01/2023 10:33:34
Acessar a fonte [aqui](#)



Anexo 1

CADASTRE-SEACESSARCARRINHO DE COMPRASFINALIZAR PEDIDO

FORPARTS
AUTOPEÇAS



0



0



R\$0,00

TOP CATEGORIAS

HOMECONTATOPROMOÇÃONOVIDADESMAIS VENDIDOS

WhatsApp: (47) 98874-6358

/ GERAL / AEROSSOIS / Spray Descarbonizante Tbi/Carb - Car+ Jetclean 300ml Orbi Quimica

Spray Descarbonizante Tbi/Carb - Car+ Jetclean 300ml Orbi Quimica

0 comentários | Escreva um comentário

R\$14,90

PIX/BOLETO por R\$14,46 (3% OFF)



Simulação de parcelamento

1x de R\$14,90 s/juros

Sem impostos: R\$14,90

Marca: **ORBI QUIMICA**

Modelo: **8**

Disponibilidade: **Em estoque**

+ 1 -

COMPRAR

Calcular Frete

CALCULAR



Adicionar a lista de desejos



Comparar

Etiquetas: GERAL, AEROSSOIS, ORBI QUIMICA

Tweet

 Partilhar

DESCRIÇÃO

COMENTÁRIOS (0)

FICHA TÉCNICA

Cookies: A Forparts utiliza cookies para personalizar conteúdos e melhorar a sua experiência no site. Ao continuar navegando, você concorda com a nossa [Política de Privacidade](#)

Concordar e fechar



Anexo 2

/ MOTOR / AEROSSOIS / SPRAY VERNIZ MOTOR FINALIZADOR 300ML TECBRIL



SPRAY VERNIZ MOTOR FINALIZADOR 300ML TECBRIL

0 comentários |

Escreva um comentário

R\$18,00

PIX ou BOLETO por **R\$18,19** (3% OFF)

em até 1x de R\$18,75



Simulação de parcelamento

1x de R\$18,75 s/juros

Sem impostos: R\$18,75

Marca: **TECBRIL**

Código: **5920267**

Disponibilidade: **Em estoque**

+ 1 -

COMPRAR

Estimativa de envio

CEP

CALCULAR



Adicionar a lista de desejos



Comparar

Etiquetas: MOTOR, AEROSSOIS, TECBRIL

Gosto 0

Tweetar

Partilhar

